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Yhtiökokous
Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään maanan-

taina 31.3.2008 klo 16.30 Finlandia-talossa, osoitteessa 

Mannerheimintie 13 e, Helsinki. Kokouskieli on suomi, 

mutta englanninkielinen tulkkaus on myös käytettävissä.

Varsinaisessa yhtiökokouksessa käsitellään yhtiöjärjes-

tyksen 8 §:n mukaan varsinaiselle yhtiökokoukselle kuuluvat 

asiat.

Oikeus osallistua yhtiökokoukseen on osakkeenomista-

jalla, joka perjantaina 21.3.2008 on merkittynä osakkeen-

omistajaksi yhtiön osakasluetteloon. Koska osakasluetteloon 

merkitsemisen määräpäivä ei ole arkipäivä (pitkäperjantai), 

on merkintä osakasluetteloon tehtävä viimeistään torstaina 

20.3.2008. Hallintarekisteröity osakkeenomistaja voidaan 

edellä mainittuun määräpäivään mennessä merkitä tila-

päisesti yhtiön osakasluetteloon yhtiökokoukseen osallistu-

mista varten.

Yhtiökokoukseen osallistuvien osakkeenomistajien on 

ilmoittauduttava yhtiölle 26.3.2008 kello 18.00 mennessä. 

Tilinpäätös, toimintakertomus ja tilintarkastuskertomus ovat 

nähtävillä 4.3.2008 alkaen yhtiön pääkonttorissa Keilaranta 

10, Espoo. Pyynnöstä jäljennökset asiakirjoista postitetaan 

osakkeenomistajalle.

Ilmoitusasiat

Osinko
Yhtiön hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että osinkoa 

jaetaan 0,42 euroa osakkeelta. Osinko ehdotetaan maksetta-

vaksi 10.4.2008 sille osakkeenomistajalle, joka on osingon-

maksun täsmäytyspäivänä 3.4.2008 merkittynä osakkeen-

omistajaksi yhtiön osakasluetteloon.

Tulostiedotus 2008
Huhtamäki Oyj julkaisee seuraavat tilikautta 2008 koskevat 

taloudelliset katsaukset suomeksi ja englanniksi:

23.4.2008 – Osavuosikatsaus 1.1.–31.3.2008

18.7.2008 – Osavuosikatsaus 1.1.–30.6.2008

22.10.2008 – Osavuosikatsaus 1.1.–30.9.2008

Vuosikertomukset, osavuosikatsaukset ja muut tiedotteet 

ovat saatavilla yhtiön kotisivuilta osoitteesta 

www.huhtamaki.fi.

Yhtiö postittaa vuosikertomuksen ja osavuosikatsaukset 

vain pyynnöstä. Henkilöitä, jotka haluavat tulla lisätyiksi 

yhtiön postituslistalle tai saada painettuja julkaisuja, 

pyydetään täyttämään tilauslomake yhtiön kotisivuilla 

www.huhtamaki.fi Sijoittajat -osion alta. Tilaus puhelimitse 

numerosta 010 686 7000.
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Hallituksen 

toimintakertomus
Yleiskatsaus
Vuonna 2007 kuluttajapakkausten kysyntä jatkui suotuisana 

kehittyvillä markkinoilla ja oli pääosin tasaista vakiintuneilla 

markkinoilla. Liikevaihto säilyi samalla tasolla, kun taas 

toiminnallinen liiketulos* jäi alle viime vuoden tason. Tämä 

johtui ennallaan säilyneestä toiminnallisesta tuloksesta 

ennen konsernieriä ja tiedossa olleesta rojaltitulojen 

merkittävästä alenemisesta.

Toiminnallinen liiketulos vahvistui Euroopan kovien 

pakkausten liiketoiminnassa ja heikkeni maailmanlaajuisessa 

joustopakkaus- ja kalvoliiketoiminnossa ja Aasia-Oseania-

Afrikka-alueella. Amerikassa kannattavuus pysyi hyvällä 

tasolla huolimatta volyymikasvun heikentymisestä toisella 

vuosipuoliskolla.

Vuoden lopussa päätettiin kirjata lähinnä Euroopan 

kovien muovipakkausten tuotantoon liittyvät 104 milj. euron 

kassavirtaan vaikuttamattomat liikearvon ja aineellisen 

käyttöomaisuuden arvonalennukset. Nämä vaikuttivat 

konsernin raportoituun liiketulokseen. Kassavirta kääntyi 

positiiviseksi vuoden loppua kohden ja nettovelan määrä 

laski merkittävästi.

Yhtiön toimitusjohtaja erosi marraskuussa. Myös 

konsernin johtoryhmässä tapahtui vuoden aikana 

muutoksia.

Liiketoiminnan kehitys alueittain
Koko vuoden liikevaihto oli 2 311 milj. euroa (+ 2 % 

verrattuna vuoteen 2006). Liikevaihtoa kasvattivat myynnin 

rakenteen ja hintojen muutokset (+ 2 %) etenkin alkuvuoden 

aikana. Volyymikehitys (+ 1 %) vahvistui vuoden jälki-

puoliskolla. Valuuttakurssimuutosten epäsuotuisa vaikutus 

liikevaihtoon (- 2 %) jatkui koko vuoden.

Myynti jakautui alueittain seuraavasti: Eurooppa 

53 prosenttia (52 %), Amerikka 29 prosenttia (31 %) 

ja Aasia-Oseania-Afrikka 18 prosenttia (17 %).

Eurooppa
Eurooppa-alueella myynnin kasvua vauhdittivat jousto-

pakkaus- ja tarjoilupakkausliiketoiminta. Kalvoliiketoiminnan 

kasvumahdollisuuksia ei saatu täysin hyödynnetyiksi uuden 

toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönoton vuoksi. Kovien 

kuluttajatuotepakkausten myynti vaihteli vuoden aikana ja 

jatkui heikkona Isossa-Britanniassa sekä Euroopan eteläi-

sissä osissa. Tarjoilupakkausten kysyntä jatkui hyvänä. 

Kysyntää vauhdittivat Euroopan itäosien kasvumarkkinat, 

jotka edustavat noin 16 prosenttia (11 %) alueen koko 

liikevaihdosta. Kuitupakkausdivisioonan liikevaihto kehittyi 

tasaisesti. Koko vuoden raportoitu liikevaihto oli 

1 229 milj. euroa (+ 3 %). Liikevaihtoa vahvistivat volyymi-

kasvu (+ 2 %) sekä jonkin verran myynnin rakenteen ja 

hintojen muutokset (+ 1 %). 

Alueen toiminnallinen liiketulos oli 56 milj. euroa (+ 8 %), 

joka on 4,6 prosenttia (4,4 %) liikevaihdosta. Liiketulosta 

kasvatti kovien pakkausten parantunut tulos. Siihen sisältyi 

Portadownin (Iso-Britannia) tehdaskiinteistön myynnistä 

saatu kertaluontoinen tuotto, jonka määrä oli 5 milj. euroa 

vähennettynä kertaluontoisilla erillä. Myönteistä tulos-

kehitystä vaimensivat kalvoliiketoiminnan heikentynyt 

kannattavuus ja joustopakkausliiketoiminnan toisen vuosi-

puoliskon myynnin rakenteen ja hintojen epäsuotuisat 

muutokset. Raportoitu -23 milj. euron liiketulos sisälsi 

32 milj. euroa liikearvon ja 46 milj. euroa aineellisen käyttö-

omaisuuden arvonalennuksia sekä miljoona euroa 

uudelleen järjestelykuluja. Arvonalennukset olivat seurausta 

kirjanpitoarvojen sopeuttamisesta alentuneeseen kassa-

virtaennusteeseen kovien muovipakkausten tuotannossa. 

Uudelleenjärjestelykulut liittyivät aiemmin päätettyyn tehtaan 

sulkemiseen Göttingenissä (Saksa) kertomusvuoden toisen 

vuosineljänneksen aikana. Edellisvuoden raportoitu 

40 milj. euron liiketulos sisälsi näitä kuluja 12 milj. euroa. 

Liukuvana 12 kuukauden keskiarvona laskettu sidotun 

pääoman tuotto (RONA) ilman kertaluontoisia eriä oli 

6,9 prosenttia (6,7 %).

Vuoden aikana juomapikareiden tuotantokapasiteettia 

laajennettiin useissa Euroopan yksiköissä. Ison-Britannian 

kuluttajatuotepakkausyksikön osalta päätettiin arvioida 

erilaisia strategisia vaihtoehtoja.

Amerikka
Amerikka-alueella dollarimääräinen vähittäiskauppamyynnin 

kasvu oli vakaata johtuen Chinet®-tuotteiden vahvasta 

markkina-asemasta. Muiden tarjoilupakkausten myynti 

vauhdittui loppuvuodesta uusien tuotelanseerausten myötä. 

Kysynnän heikkous vaikutti sekä lemmikkieläinruoille 

tarkoitettujen joustopakkausten että kovien jäätelöpakkaus-

ten myyntiin etenkin toisen vuosipuoliskon aikana. Noin 

13 prosenttia (14 %) alueen liikevaihdosta kertyi Etelä-

Amerikasta, missä myyntiä kasvatti runsas hedelmäsato. 

Koko vuoden osalta myynnin rakenteen ja hintojen 

muutokset (+ 6 %) tasasivat alentuneen volyymin 

(- 3 %) vaikutusta. Valuuttakurssimuutokset (- 7 %) laskivat 

raportoitua liikevaihtoa, joka oli 677 milj. euroa (- 5 %).

Alueen toiminnallinen liiketulos oli 63 milj. euroa (+ 3 %), 

joka on 9,3 prosenttia (8,6 %) liikevaihdosta. Liiketulokseen 

sisältyy noin 6 milj. euron vahingonkorvaustuotto, joka 

kirjattiin ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Valuuttakurssi-

muutokset ja myyntivolyymin lasku heikensivät hinnoittelun 

hallinnan ja tuotantotehokkuuden kehittymisen positiivista 

vaikutusta vertailukelpoiseen liiketulokseen. Raportoitu 

46 milj. euron (61 milj. euroa) liiketulos sisälsi 5 milj. euron 

liikearvon arvonalennuksen ja 12 milj. euroa aineellisen 

käyttöomaisuuden arvonalennuksia. Liukuvana 12 

kuukauden keskiarvona laskettu sidotun pääoman tuotto 

ilman kertaluontoisia eriä oli 11,7 prosenttia (11,0 %).

*Toiminnallinen liiketulos ei sisällä liikearvon ja aineellisen käyttöomaisuuden arvonalennuksia tai uudelleenjärjestelykuluja.
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Tuotantokapasiteetin lisäys Malvernin (Yhdysvallat) 

joustopakkaustehtaaseen eteni ja otetaan käyttöön vuoden 

2008 alkupuolella.

Aasia-Oseania-Afrikka
Aasia-Oseania-Afrikka-alueen hyvää volyymikasvua vauh-

ditti joustopakkausliiketoiminta. Joustopakkausten myynti 

kehittyi vakaasti Thaimaassa ja vahvistui vuoden loppua 

kohden Intiassa uuden kapasiteetin käyttöönoton myötä. 

Oseaniassa kovien pakkausten myynti oli vakaata, mutta 

Etelä-Afrikassa ja Aasiassa heikkoa. Volyymikasvu (+ 6 %) ja 

myynnin rakenteen ja hintojen muutokset (+ 2 %) vahvistivat 

koko vuoden liikevaihtoa. Valuuttakurssimuutokset (- 1 %) 

laskivat hieman raportoitua liikevaihtoa, joka oli 405 milj. 

euroa (+ 8 %). Alueen liikevaihdosta noin 59 prosenttia 

(43 %) kertyi kehittyviltä markkinoilta.

Alueen toiminnallinen liiketulos oli 21 milj. euroa (-16 %), 

joka on 5,1 prosenttia (6,6 %) liikevaihdosta. Liiketulosta 

laskivat Aasian kannattavuuteen vaikuttaneet, uusiin 

kapasiteettilaajennuksiin liittyvät käynnistyskustannukset ja 

katteiden epäsuotuisa kehitys erityisesti Intiassa. Raportoitu 

9 milj. euron liiketulos sisälsi 10 milj. euron liikearvon 

arvonalennuksen ja 2 milj. euron Hongkongin (Kiina) tehtaan 

sulkemiseen liittyvät uudelleenjärjestelykulut. Edellisvuoden 

raportoitu 24 milj. euron liiketulos sisälsi 0,3 milj. euroa 

uudelleenjärjestelykuluja. Liukuvana 12 kuukauden keski-

arvona laskettu sidotun pääoman tuotto ilman kerta-

luontoisia eriä oli 6,0 prosenttia (8,1 %).

Rudrapurin (Intia) joustopakkaustehtaan tuotanto 

käynnistyi vuoden 2007 alussa. Toinen merkittävä hanke 

oli kovien pakkausten tuotannon siirto Hongkongista (Kiina) 

uuteen suurempaan tuotantolaitokseen Guangzhouhun 

(Kiina), missä tuotannon arvioidaan olevan täydessä 

toiminnassa vuoden 2008 ensimmäisellä vuosipuoliskolla. 

Bangkokin (Thaimaa) uuden joustopakkaustehtaan 

rakennus työt aloitettiin ja tuotannon odotetaan käynnistyvän 

vuoden 2008 puolivälissä. Etelä-Afrikan liiketoimintojen 

osalta päätettiin arvioida erilaisia strategisia vaihtoehtoja.

Tuloskehitys
Konsernin koko vuoden toiminnallinen liiketulos ennen 

konsernieriä oli 140 milj. euroa (138 milj. euroa), joka on

6,1 prosenttia (ennallaan) liikevaihdosta. Konserninetto oli 

-4 milj. euroa (20 milj. euroa). Toiminnallinen liiketulos 

konsernierien jälkeen oli 136 milj. euroa (158 milj. euroa), 

joka on 5,9 prosenttia (6,9 %) liikevaihdosta. Raportoitu 

28 milj. euron liiketulos sisälsi 47 milj. euroa liikearvon ja 

58 milj. euroa aineellisen käyttöomaisuuden arvonalennuk-

sia sekä uudelleenjärjestelyohjelman loppuunsaattamiseen 

liittyvät 4 milj. euron kulut. Edellisvuoden raportoitu 

146 milj. euron liiketulos sisälsi 12 milj. euroa uudelleen-

järjestely kuluja.

Nettorahoituskulut nousivat 43 milj. euroon 

(37 milj. euroa), mikä aiheutui pääosin velan määrän kas-

vusta. Tuloverot olivat 6 milj. euroa (13 milj. euroa). Rapor-

toitu tilikauden tulos oli -20 milj. euroa (97 milj. euroa) ja 

tulos osaketta kohti oli -0,22 euroa (0,94 euroa).

Osakekohtaisissa laskelmissa käytetty liikkeessä olevien 

osakkeiden keskimäärä oli 100 426 461 (99 169 003). 

Lukuun eivät sisälly yhtiön hallussa olevat 5 061 089 

(lukumäärä ennallaan) omaa osaketta.

Liukuvana 12 kuukauden keskiarvona laskettu sijoitetun 

pääoman tuotto (ROI) oli 1,8 prosenttia (9,4 %) ja oman 

pääoman tuotto (ROE) oli -2,4 prosenttia (11,7 %).

Tase ja kassavirta
Vapaa kassavirta oli -28 milj. euroa (-8 milj. euroa). Kohon-

nut käyttöpääoma ja edelleen korkeana pysynyt investointi-

taso vähensivät vapaata kassavirtaa. Kassavirta parani ja 

kääntyi positiiviseksi toisella vuosipuoliskolla. Investointien 

määrä nousi 148 milj. euroon (154 milj. euroa), joka vastasi 

150 prosentin (162 %) investointiastetta suhteessa 

poistoihin.

Vuoden 2007 välittömät tutkimus- ja tuotekehityskulut 

olivat 18 milj. euroa (19 milj. euroa).

Kertomusvuoden lopussa nettovelka oli 749 milj. euroa 

(711 milj. euroa). Tätä vastaava velkaantumisaste (gearing) 

oli 0,94 (0,83).

Strateginen suunta
Konsernin strategiaa täsmennettiin kertomusvuoden aikana. 

Konsernin aiemmin vahvistetut taloudelliset tavoitteet 

säilyvät ennallaan siten, että liikevoittotavoite on 9 prosent-

tia, sijoitetun pääoman tuottotavoite 15 prosenttia, 

velkaantumisaste noin 100 prosenttia ja keskimääräinen 

osinkosuhde suhteessa tulokseen 40 prosenttia. Omistaja-

arvoa kasvatetaan keskittymällä niihin liiketoiminta-alueisiin, 

joilla on kannattavimmat kasvunäkymät.

Joustopakkauksissa ja kalvoissa pyritään saavuttamaan 

merkittävä globaali asema sekä tunnettuutta innovatiivisena 

ja tehokkaana toimijana valituissa tuote- ja markkina-

segmenteissä. Investoinnit keskitetään aseman vahvistami-

seen erityisesti Pohjois-Amerikassa ja Aasiassa. 

Kovissa ruoka- ja juomapakkauksissa halutaan kasvaa 

valikoidusti keskittymällä Euroopan ja Aasian tarjoilu-

pakkauksiin sekä Pohjois-Amerikan vähittäiskauppamyyntiin. 

Vankka osaaminen kartonki- ja kierrätyskuituteknologioissa 

tukee johtavan aseman vahvistamista myös kestävän 

kehityksen edellyttämien pakkausvaihtoehtojen toimittajana.

Strategista suuntaa tuetaan investoinnein, jotka 

kohdistuvat kannattavimmille kasvualueille, kuten Aasiaan 

ja Euroopan itäosiin. Toimintaa vähennetään sellaisilla 

liiketoiminta-alueilla, jotka eivät täytä riittävän kannattavuuden 

vaatimusta tai tuo lisäarvoa yhtiön strategian toteuttamiseen. 

Tärkeänä lyhyen aikavälin tavoitteena on käyttö pääoman 

alentaminen.

Riskit ja epävarmuustekijät
Merkittävimmät riskit jaotellaan strategisiin, operatiivisiin ja 

rahoitusriskeihin. Kaikki keskeiset liiketoimintayksiköt ja 

kiertoperiaatteella valitut muut yksiköt osallistuvat 
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säännöllisiin riskikartoituksiin. Riskien mahdollisia vaikutuksia 

pyritään rajoittamaan tarpeellisin toimenpitein. Toteutuessaan 

riskeillä voi olla merkittäviä haitallisia vaikutuksia konsernin 

liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan tai tulokseen.

Merkittävimmät strategiset riskit liittyvät hinnoittelun 

hallintaan, muutosohjelmien toteuttamiseen sekä tuotanto-

teknologioissa ja materiaaleissa tapahtuviin muutoksiin. 

Hinnoittelun hallintaan liittyvät riskit koskevat muun muassa 

raaka-aineiden ja energian hintojen vaihteluiden sekä 

asiakasrakenteissa tapahtuvien muutosten tehokasta 

hallintaa. Hinnoittelun hallinnan parantamiseen tähtääviä 

projekteja jatkettiin kertomusvuonna. Tehokkaalla projektin-

hallinnalla pyritään pienentämään merkittäviin muutos-

ohjelmiin, kuten liiketoiminnan uudelleenjärjestelyihin tai 

kehitysohjelmiin, liittyviä riskejä. Kertomusvuonna kiinnitettiin 

huomiota asiakkaiden, tuotekehityskeskusten ja liiketoiminta-

yksiköiden välisen yhteistyön parantamiseen erilaisissa 

tuotekehitysprojekteissa. Tällä pyritään hallitsemaan tuotanto-

teknologioissa ja materiaaleissa tapahtuviin muutoksiin 

liittyviä riskejä. Konsernissa noudatetaan tuotteissa käytet-

täviä materiaaleja ja syntyviä jätteitä koskevia ympäristölain-

säädännön asettamia vaatimuksia. Konsernin ympäristö-

politiikkaa täydentävät paikalliset tuotantoyksikkökohtaiset 

ympäristöohjeistukset.

Operatiiviset eli toiminnalliset riskit liittyvät tuotanto-

laitosten tuhoutumiseen, raaka-ainetoimitusten keskeytymi-

seen, tuoteturvallisuuteen ja laadunvarmistukseen, sopi-

muksiin sekä henkilöstöön. Erityistä huomiota on kiinnitetty 

sellaisten järjestelmien ja toimintatapojen perustamiseen, 

joilla edistetään parhaiden käytäntöjen omaksumista ja 

tuetaan niiden noudattamista. Ylläpitämällä konsernitason 

vakuutusohjelmia hallinnoidaan vakuutettavissa olevia 

operatiivisia riskejä. Ne kattavat konsernin omaisuus-

vahinkoihin, liiketoiminnan keskeytymiseen, erinäisiin 

vastuisiin ja kuljetuksiin liittyviä riskejä.

Rahoitusriskit liittyvät luottoihin, maksuvalmiuteen, 

korkoihin ja valuuttakursseihin. Lisätietoa rahoitusriskeistä 

esitetään tilinpäätöksen 2007 liitetiedossa 27.

Kestävä kehitys
Konsernin ympäristöpolitiikassa määritellään kaikissa 

konsernin yksiköissä noudatettavat yhtenevät toiminta-

ohjeet. Politiikkaa täydentävät yksityiskohtaisemmat toiminta-

ohjeet ja suositukset, kuten eettiset säännöt konsernin 

toimittajille ja alihankkijoille. Lisäksi konsernissa on sitou-

duttu noudattamaan Kansainvälisen kauppakamarin 

kestävän kehityksen periaatteita.

Ympäristöjohtamiseen liittyviä toimenpiteitä toteutetaan 

pääasiassa tuotantoyksiköissä. Kaikki yksiköt raportoivat 

säännöllisesti toiminnastaan käyttämällä asetettuja 

ympäristö tavoitteiden mittareita. Yhteensä 47 prosenttia 

(51 %) tuotantoyksiköistä noudattaa ulkoisesti vahvistettua 

ja valvottua ympäristöjohtamisjärjestelmää, kuten ISO14001 

ja EMAS (the Eco-Management and Audit Scheme), tai 

sisäisesti valvottua ohjelmaa kuten yhdysvaltalaista 

Environmental Care Programia. Tuotannon merkittävimmät 

suorat ympäristövaikutukset liittyvät energian käyttöön, 

ilmakehän päästöihin ja jätteen määrään.

Konserni saavutti kaikki vuonna 2003 asetetut 

ympäristö tavoitteet lukuunottamatta helposti haihtuvien 

orgaanisten yhdisteiden (VOC) päästöjä koskevat tavoitteet. 

VOC-päästöt kasvoivat liuotinpohjaisia väriaineita käyttävän 

tuotannon kasvun myötä, mutta toimenpiteet ja tehdyt 

investoinnit päästöjen vähentämiseksi eivät riittäneet 

kattamaan muutosta.

Konsernissa panostetaan toimintojen jatkuvaan 

parantamiseen kestävän kehityksen taloudellisilla, sosiaali-

silla ja ympäristöön liittyvillä osa-alueilla. Kertomusvuoden 

aikana päätettiin myös uusista vuoteen 2011 ulottuvista 

ympäristötavoitteista. Asiakkaiden menestystä tuetaan 

tarjoamalla näille biohajoavia ja kompostoitavia astioita, 

kierrätettäviä kuitupakkauksia ja kevyitä joustopakkauksia.

Henkilöstö
Kertomusvuoden päättyessä konsernin palveluksessa oli 

15 092 (14 792) henkilöä. Eurooppa-alueella henkilöstön 

määrä oli 6 676 (6 731), Amerikka-alueella 3 830 (3 728) ja 

Aasia-Oseania-Afrikka -alueella 4 586 (4 333). Henkilöstöä 

oli keskimäärin 14 986 (14 749).

Emoyhtiön palveluksessa oli vuoden päättyessä 794 

(839) henkilöä. Lukuun sisältyvät Espoossa sijaitsevan 

konsernin ja Euroopan pääkonttorin 71 (75) henkilöä ja 

Hämeenlinnan tuotantoyksikön 723 (764) henkilöä. Emo-

yhtiössä henkilöstöä oli keskimäärin 825 (850).

Muutoksia konsernin johtoryhmässä
Yhtiön hallitus ja toimitusjohtaja Heikki Takanen sopivat, 

että Heikki Takanen eroaa tehtävästään 14.11.2007 alkaen. 

Samassa yhteydessä hallitus nimitti talousjohtaja Timo 

Salosen hoitamaan väliaikaisesti yhtiön toimitusjohtajan 

tehtävää (CEO). Lisäksi Amerikka-alueen johtajana toimiva 

Clay Dunn nimitettiin väliaikaisesti yhtiön operatiivisista 

toiminnoista vastaavaksi johtajaksi (COO), jolle konsernin 

aluejohtajat raportoivat. Yhtiön hallitus käynnisti uuden 

toimitusjohtajan valintaprosessin ja edellä mainitut nimitykset 

ovat voimassa siihen saakka, kun uusi toimitusjohtaja on 

valittu. Timo Salonen nimitettiin talousjohtajaksi 1.7.2007 

alkaen Sakari Ahdekiven siirryttyä toisen työnantajan 

palvelukseen.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset
Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsin-

gissä 12.4.2007. Yhtiökokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen 

ja konsernitilinpäätöksen tilikaudelta 2006 sekä myönsi 

vastuuvapauden yhtiön hallituksen jäsenille ja toimitus-

johtajalle. Yhtiökokous päätti, että osinkoa maksetaan 

0,42 euroa osakkeelta, joka on 11 prosenttia enemmän 

kuin vuotta aiemmin. Lisäksi yhtiökokous päätti muuttaa 

Huhtamäki Oyj:n yhtiöjärjestystä hallituksen ehdotuksen 

mukaisesti. Yhtiökokous myönsi hallitukselle valtuutuksen 

päättää yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden luovutta-

misesta. Valtuutus on voimassa 31.12.2009 saakka.
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Hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Eija Ailasmaa, 

George V. Bayly, Robertus van Gestel, Paavo Hohti, Mikael 

Lilius, Anthony J.B. Simon ja Jukka Suominen. Hallitus 

valitsi puheenjohtajaksi Mikael Liliuksen ja varapuheen-

johtajaksi Jukka Suomisen.

Osakepääoma ja osakkeenomistajat
Kertomusvuoden päättyessä yhtiön rekisteröity osakepää-

oma oli 358 657 670,00 euroa (ennallaan), jota vastaava 

yhtiön osakkeiden kokonaismäärä oli 105 487 550 

(ennallaan) sisältäen 5 061 089 (ennallaan) yhtiön hallussa 

olevaa omaa osaketta. Nämä 5 061 089 osaketta edustavat 

yhteensä 4,8 prosenttia osakkeiden kokonaismäärästä. 

Liikkeessä olevien osakkeiden määrä oli 100 426 461 

(ennallaan).

Yhtiön omistusrakenne suurimpien osakkeenomistajien 

osalta ei muuttunut merkittävästi vuoden aikana. Vuoden 

2007 lopussa yhtiöllä oli 21 424 (21 582) rekisteröityä 

osakkeenomistajaa. Hallintarekisteröidyt osakkeet mukaan 

lukien ulkomaisessa omistuksessa olevat osakkeet olivat 

yhteensä 26 prosenttia (24 %) osakekannasta.

Osakkeen kehitys
Yhtiön osake noteerattiin vuoden 2007 loppuun asti 

Helsingin Pörssin pohjoismaiset suuret yhtiöt -listalla 

perusteollisuusryhmässä. Vuoden 2008 alusta osake on 

noteerattu keskisuuret yhtiöt -listalla samassa ryhmässä.

Vuoden päättyessä yhtiön markkina-arvo oli 857 milj. 

euroa (1 570 milj. euroa) ja 815 milj. euroa (1 494 milj. 

euroa) ilman yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. 

Vuoden viimeisen päivän päätöskurssin ollessa 8,12 euroa 

(14,88 euroa) osakkeen kurssi oli laskenut vuoden alusta 

45 prosenttia (+ 7 %). Samanaikaisesti OMX Helsinki CAP 

PI-indeksi kohosi 4 prosenttia (+ 25 %). Vuoden korkein 

kaupantekokurssi oli 15,89 euroa 15.1.2007 (16,73 euroa 

7.4.2006) ja alin 7,65 euroa 28.12.2007 (12,21 euroa 

13.6.2006). Osakkeen kaupankäyntivolyymillä painotettu 

keskihinta oli 11,33 euroa (14,35 euroa).

Vuonna 2007 osakkeen kokonaisvaihto oli 1 483 milj. 

euroa (1 086 milj. euroa). Kaupankäynnin volyymi oli 131 milj. 

(76 milj.) osaketta. Tätä vastaavat päiväkeskiarvot olivat 

6 milj. euroa (4 milj. euroa) ja 524 202 (301 371) osaketta.

Yhtiön vuoden 2003 A, B ja C -optio-oikeuksien vaihto 

oli yhteensä 4 milj. euroa. Kaupankäynnin volyymi oli 

1 138 781 optio-oikeutta. Vuonna 2006 yhtiön vuoden 

2000 A, B ja C sekä 2003 A ja B -optio-oikeuksien vaihto 

oli yhteensä 15 milj. euroa ja kaupankäynnin volyymi 

1 252 614 optio-oikeutta. Yhtiön vuoden 2003 C -optio-

oikeuksien noteeraus aloitettiin Helsingin Pörssissä 

2.5.2007.

Arvopaperimarkkinalain 
2 luvun 6 b pykälän edellyttämät tiedot
Arvopaperimarkkinalain 2 luvun 6 b §:n mukaiset tiedot 

esitetään tilinpäätöksen 2007 liitetiedossa 21.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat
Henkilöstöjohtaja ja konsernin johtoryhmän jäsen Pii 

Kotilainen irtisanoutui tehtävästään 31.3.2008 alkaen. Eric 

Le Lay nimitettiin Euroopan muovi- ja kartonkipakkaus-

liiketoiminnan johtajaksi ja konsernin johtoryhmän jäseneksi 

12.3.2008 alkaen Walter Günterin jäädessä eläkkeelle. 

Yhtiössä 7.2.2006 käyttöön otetun osakepalkkiojärjestelmän 

mukaiset palkkiot olisivat tulleet maksettavaksi vuonna 

2008. Osakepalkkiojärjestelmässä määritellylle ansainta-

jaksolle asetettuja tavoitteita ei kuitenkaan ole saavutettu. 

Näin ollen palkkioita ei tule järjestelmän perusteella 

maksettavaksi.

Yhtiön hallitus päätti 13.2.2008 uuden osakepalkkio-

järjestelmän käyttöönottamisesta osaksi yhtiön ja sen 

tytäryhtiöiden avainhenkilöiden kannustin- ja sitouttamis-

järjestelmää. Järjestelmä tarjoaa mahdollisuuden ansaita 

yhtiön osakkeita palkkiona ansaintakriteereille asetettujen 

tavoitteiden saavuttamisesta. Järjestelmässä on kolme (3) 

ansaintajaksoa, jotka ovat kalenterivuodet 2008, 2009 ja 

2010. Mahdollinen palkkio ansaintajaksolta maksetaan 

ansaintajaksoa seuraavana kalenterivuonna. Järjestelmän 

kohderyhmään kuuluu noin 20 henkilöä. Järjestelmästä 

voidaan antaa palkkioina yhteensä enintään 720.000 

osaketta ja rahana se määrä, jolla suoritetaan palkkioista 

avainhenkilöille aiheutuvien verojen määrä ja joka on 

kuitenkin enintään annettavien osakkeiden siirtohetken 

arvoa vastaava määrä. Järjestelmä edellyttää osakkeiden 

vastaanottajalta osakkeiden omistamista vähintään kahden 

vuoden ajan niiden saamisesta lukien. Myös tämän jälkeen 

osakkeita on omistettava vähintään puolen bruttovuosi-

palkan arvosta työ- tai toimisuhteen päättymiseen saakka.

Näkymät vuodelle 2008
Konsernin liiketuloksen odotetaan olevan vuoden 2007 

toiminnallisen liiketuloksen tasolla (136 milj. euroa). 

Ensimmäisen vuosineljänneksen liiketuloksen arvioidaan 

jäävän edellisvuoden vastaavan vuosineljänneksen tasosta. 

Investointien määrän odotetaan jäävän selvästi alle vuoden 

2007 tason (148 milj. euroa).

Raaka-aineiden ja energian nopeiden hinnanvaihtelujen 

sekä valuuttakurssimuutosten voidaan katsoa olevan 

konsernin liiketoimintaan liittyviä olennaisia lähiajan riskejä 

ja epävarmuustekijöitä.

Varsinainen yhtiökokous 2008
Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään 

maanantaina 31.3.2008 kello 16.30 Helsingissä Finlandia-

talossa, osoitteessa Mannerheimintie 13 e.

Osinkoehdotus
Yhtiön hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle osinkoa jaetta-

vaksi 0,42 euroa (summa ennallaan) osakkeelta.



8 HUHTAMÄKI OYJ TILINPÄÄTÖS 2007

Tärkeimmät valuuttakurssit
2007 2006

Tuloslaskelma Tase Tuloslaskelma Tase

Australia AUD 0,6115 0,5968 0,6000 0,5991

Brasilia BRL 0,3755 0,3851 0,3662 0,3556

Iso-Britannia GBP 1,4609 1,3636 1,4667 1,4892

Intia INR 0,0177 0,0173 0,0176 0,0172

Puola PLN 0,2643 0,2783 0,2568 0,2610

Yhdysvallat USD 0,7294 0,6793 0,7964 0,7593

Konsernitilinpäätös 2007

Konsernin tuloslaskelma (IFRS)

Milj. EUR Liite 2007 % 2006 % 

Liikevaihto 2 2 311,0 100,0 2 275,6 100,0

Hankinnan ja valmistuksen kulut 1 -2 028,0 -1 946,4

Bruttokate 283,0 12,2 329,2 14,5

Liiketoiminnan muut tuotot 3 31,9 56,2

Myynnin ja markkinoinnin kulut 1 -83,6 -82,8

Tutkimus ja kehitys 1 -17,8 -19,3

Hallinnon kulut 1 -122,6 -126,5

Liiketoiminnan muut kulut 1,4 -62,8 -11,3

-254,9 -183,7

Liiketulos 5,6 28,1 1,2 145,5 6,4

Rahoitustuotot 7 9,2 11,0

Rahoituskulut 7 -51,7 -47,8

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,4 0,5

Tulos ennen veroja -14,0 -0,6 109,2 4,8

Tuloverot 8 -6,2 -12,6

Tilikauden tulos -20,2 -0,9 96,6 4,2

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille -22,5 93,3

Vähemmistölle 2,3 3,3

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu 

osakekohtainen tulos:

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) 9 -0.22 0,94

Laimennusvaikutuksella oikaistu 

osakekohtainen tulos (EUR) 
-0,22 0,93
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Konsernitase (IFRS)
VARAT

Milj. EUR Liite 2007 % 2006 %

Pitkäaikaiset varat

Liikearvo 10 471,9 525,2

Muut aineettomat hyödykkeet 10 41,4 35,1

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 11 799,3 840,1

Sijoitukset osakkuusyhtiöihin 12 1,5 1,5

Myytävissä olevat sijoitukset 14 1,9 1,8

Pitkäaikaiset rahoitussaamiset 15 0,9 6,6

Laskennalliset verosaamiset 16 13,7 14,1

Eläkesaatavat 17 59,2 64,0

Muut saamiset 4,8 5,0

 1 394,6 63,6 1 493,4 65,8

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 18 348,5 341,8

Lyhytaikaiset rahoitussaamiset 15 4,6 0,5

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 17,9 9,9

Myyntisaamiset ja muut saamiset 19 394,8 400,7

Rahavarat 20 30,8 22,3

796,6 36,4 775,2 34,2

Varat yhteensä 2 191,2 100,0 2 268,6 100,0

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Milj. EUR 2007 % 2006 %

Osakepääoma 21 358,7 358,7

Ylikurssirahasto 104,7 104,7

Omat osakkeet -46,5 -46,5

Muuntoerot 22 -121,1 -106,7

Arvonmuutosrahastot 22 1,4 2,1

Voittovarat 475,7 528,8

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  772,9 35,3 841,1 37,1

Vähemmistöosuus 20,5 0,9 19,3 0,8

Oma pääoma yhteensä 793,4 36,2 860,4 37,9

Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat  23 401,1 314,7

Laskennalliset verovelat 16 38,8 62,9

Eläkevelvoitteet 17 108,8 111,4

Varaukset 24 60,3 46,8

Muut pitkäaikaiset velat 4,3 3,9

 613,3 28,0 539,7 23,8

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat

Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset 23 17,9 41,7

Lyhytaikaiset lainat 23 365,7 383,7

Varaukset 24 8,0 11,9

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 21,1 19,7

Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 25 371,8 411,5

 784,5 35,8 868,5 38,3

Velat yhteensä 1 397,8 63,8 1 408,2 62,1

Oma pääoma ja velat yhteensä 2 191,2 100,0 2 268,6 100,0
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Konsernin rahavirtalaskelma (IFRS)

Milj. EUR 2007 2006

Tilikauden tulos -20,2 96,6

Oikaisut 243,2 126,9

Poistot ja arvonalentumiset 203,3 101,5

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -0,4 -0,5

Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot ja tappiot -8,1 0,1

Rahoitustuotot ja -kulut 42,5 36,8

Tuloverot 6,2 12,6

Muut oikaisut -0,3 -23,6

Vaihto-omaisuuden muutos -14,8 -44,1

Korottomien saamisten muutos -3,7 -9,7

Korottomien velkojen muutos -38,5 19,3

Saadut osingot 0,9 1,0

Saadut korot 1,3 2,7

Maksetut korot -42,7 -38,0

Muut rahoituserät -1,1 0,7

Maksetut verot -18,6 -16,3

Liiketoiminnan nettorahavirta 105,8 139,1

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -147,9 -154,0

Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntitulot 14,3 6,5

Tytäryhtiöiden myynnit - 22,9

Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys 7,2 1,6

Pitkäaikaisten lainasaamisten lisäys -6,1 -3,9

Lyhytaikaisten lainasaamisten vähennys 11,5 24,8

Lyhytaikaisten lainasaamisten lisäys -11,0 -8,1

Investointien nettorahavirta -132,0 -110,2

Pitkäaikaisten lainojen nostot 520,2 409,0

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -434,4 -495,5

Lyhytaikaisten lainojen nostot 2 987,4 2 612,7

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -2 995,0 -2 543,6

Maksetut osingot -42,2 -37,5

Rahavirrat optioiden käytöstä - 13,5

Rahoituksen nettorahavirta 36,0 -41,4

Rahavirtojen muutos 8,5 -15,3

Rahavirrasta johtuva 9,8 -12,5

Valuuttakurssivaikutus -1,3 -2,8

Rahavarat tilikauden alussa 22,3 37,6

Rahavarat tilikauden lopussa 30,8 22,3
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma Vähem-

mistö-

osuus

Oma 

pääoma 

yhteensä

Milj. EUR

Osake-

pääoma

Ylikurssi-

rahasto

Omat 

osakkeet

Muunto-

erot

Arvon-

muutos 

ja muut

rahastot

Kertyneet

voitto-

varat Yhteensä

Oma pääoma 31.12.2005 353,0 96,8 -46,5 -76,3 -0,2 475,2 802,0 18,4 820,4

Rahavirran suojaukset

Omaan pääomaan jaksotettu 
suojaustulos 

1,7 1,7 1,7

Tuloslaskelmaan siirretty 
suojaustulos*

2,2 2,2 2,2

Muuntoerot -30,4 -30,4 -2,4 -32,8

Omaan pääomaan kirjatut verot -1,7 -1,7 -1,7

Muut muutokset -3,6 -3,6 -3,6

Suoraan omaan pääomaan 
kirjatut nettotuotot

-30,4 2,2 -3,6 -31,8 -2,4 -34,2

Tilikauden tulos 93,3 93,3 3,3 96,6

Kaudelle kirjatut tuotot ja kulut 
yhteensä

-30,4 2,2 89,7 61,6 0,9 62,4

Osingonjako -37,5 -37,5 -37,5

Osakeperusteiset maksut 1,4 1,4 1,4

Käytetyt osakeoptiot 5,7 7,9 13,6 13,6

Oma pääoma 31.12.2006 358,7 104,7 -46,5 -106,7 2,1 528,8 841,1 19,3 860,4

Rahavirran suojaukset

Omaan pääomaan jaksotettu 
suojaustulos 

0,5 0,5 0,5

Tuloslaskelmaan siirretty 
suojaustulos*

-3,7 -3,7 -3,7

Suojattujen erien alkuperäiseen 

kirjanpitoarvoon siirretty 

suojaustulos 1,7 1,7 1,7

Muuntoerot -14,4 -14,4 -1,1 -15,5

Omaan pääomaan kirjatut verot 0,8 0,8 0,8

Muut muutokset 10,0 10,0 10,0

Suoraan omaan pääomaan 
kirjatut nettotuotot

-14,4 -0,7 10,0 -5,1 -1,1 -6,2

Tilikauden tulos -22,5 -22,5 2,3 -20,2

Kaudelle kirjatut tuotot ja kulut 
yhteensä

-14,4 -0,7 -12,5 -27,6 1,2 -26,4

Osingonjako -42,2 -42,2 -42,2

Osakeperusteiset maksut 1,6 1,6 1,6

Käytetyt osakeoptiot

Oma pääoma 31.12.2007 358,7 104,7 -46,5 -121,1 1,4 475,7 772,9 20,5 793,4

*Niiden suojien osalta, jotka täyttävät suojauslaskennan ehdot, kirjataan käyvän arvon muutoksen tehokas osa omaan pääomaan.

Lisätietoja osakepääomasta on esitetty liitetiedossa 21 ja arvonmuutos- ja muista rahastoista liitetiedossa 22.
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Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Päätoiminnot
Huhtamäki -konserni on maailmanlaajuinen kuluttajatuote- 

ja erikoispakkausten valmistaja, jolla on toimintaa 36 

maassa. Toiminnan ydinalueet ja osaaminen ovat paperi-, 

muovi- ja kuitupakkausten sekä kalvojen valmistuksessa. 

Huhtamäen valikoimiin kuuluu standardituotteita, räätälöityjä 

tuotteita sekä kokonaisia pakkausjärjestelmiä ja -ratkaisuja. 

Kuluttajapakkausteollisuuden tärkeimmät asiakkaat ovat 

ruokien ja juomien valmistajat, muiden päivittäistavaroiden 

valmistajat, ravitsemusala, tuoretuotteiden pakkaajat sekä 

vähittäismyyntiketjut.

Konsernin emoyhtiö Huhtamäki Oyj on noteerattu 

Helsingin Pörssissä, yhtiön kotipaikka on Espoossa ja sen 

rekisteröity osoite on Keilaranta 10, 02150 Espoo.

Huhtamäki Oyj:n hallitus on hyväksynyt kokouksessaan 

13.2.2008 tämän tilinpäätöksen julkistettavaksi.

Yleistä
Huhtamäen konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten 

tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting 

Standards, IFRS) mukaisesti ja sitä laadittaessa on nouda-

tettu 31.12.2007 voimassa olevia IAS- ja IFRS-standardeja 

sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpäätösstan-

dardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla 

annetuissa säännöksissä EU:n (EY) N:o 1606/2002 sääde-

tyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksyt-

täviä standardeja ja tulkintoja.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankinta-

menoihin perustuen lukuunottamatta myytävissä olevia 

sijoituksia, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavia 

rahoitusvaroja ja -velkoja, johdannaissopimuksia, suojaus-

kohteita käyvän arvon suojauksessa ja käteisvaroina 

suoritettavia osakeperusteisia liiketoimia, jotka on arvostettu 

käypään arvoon. Tilinpäätöstiedot esitetään miljoonina 

euroina.

Konserni on soveltanut 1.1.2007 alkaen seuraavia uudistet-

tuja standardeja ja tulkintoja:

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen – Tilinpäätöksessä • 

esitettävät pääomatiedot. IAS 1:n muutos edellyttää 

tietojen esittämistä yhteisön pääoman tasosta ja sen 

hallinnasta tilikauden aikana. Säännökset ovat laajenta-

neet liitetietoja.

IFRIC 8 IFRS 2:n soveltamisala. Tulkintaa sovelletaan • 

oman pääoman ehtoisiin instrumentteihin, joissa 

vastaanotettu vastike alittaa myönnettyjen oman 

pääoman ehtoisten instrumenttien käyvän arvon. 

Tulkinnalla ei ole ollut vaikutusta konsernitilin-

päätökseen.

IFRIC 9 Kytkettyjen johdannaisten uudelleenarviointi. • 

Tulkinta edellyttää, ettei kytketyn johdannaisen erotta-

mista pääsopimuksesta tule arvioida uudelleen, ellei 

sopimusehtoja ole muutettu siten, että pääsopimuksen 

alkuperäiset rahavirrat muuttuvat merkittävästi. 

Tulkinnan käyttöönottolla ei ole vaikutusta konsernitilin-

päätökseen.

IFRIC 10 Osavuosikatsaukset ja arvon alentuminen. • 

IFRIC 10 kieltää osavuosikatsauksissa liikearvosta, 

myytävissä oleviksi luokitelluista oman pääoman 

ehtoisista instrumenteista ja hankintamenoon tasee-

seen kirjatuista noteeraamattomista oman pääoman 

ehtoisista instrumenteista tehdyn arvonalentumis-

tappion palauttamisen myöhempänä tilinpäätöspäivänä. 

Tällä tulkinnalla ei ole ollut vaikutusta konsernitilin-

päätökseen.

Konsolidointiperiaatteet
Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön, Huhtamäki Oyj:n 

sekä kaikki sen tytäryhtiöt, joissa emoyhtiöllä on suoraan tai 

välillisesti yli 50 prosentin osuus osakkeiden äänimäärästä 

tai joissa emoyhtiöllä on muutoin määräysvalta.

Osakkuusyhtiöt, joissa konsernin omistama osuus 

äänimäärästä on 20–50 prosenttia ja joissa konsernilla 

on huomattava vaikutusvalta, mutta ei määräysvaltaa, 

on konsolidoitu pääomaosuusmenetelmää käyttäen. Jos 

konsernin osuus osakkuusyhtiön tappioista ylittää sijoituk-

sen kirjanpitoarvon, sijoitus merkitään taseeseen nolla-

arvoon ja sen ylittäviä tappioita ei huomioida, ellei 

konsernilla ole velvoitteita osakkuusyhtiöihin liittyen. 

Yhteisyritykset, joiden toiminnassa konsernilla on 

sopimukseen perustuva määräysvalta yhdessä toisen 

osapuolen kanssa, yhdistellään suhteellista konsolidointita-

paa käyttäen. Konsernitilinpäätös sisältää Huhtamäen 

suhteellisen osuuden (yleensä 50 prosenttia) yhteisyrityksen 

varoista, veloista, tuotoista ja kuluista siitä päivästä lähtien, 

jolloin yhteinen määräysvalta on syntynyt, siihen päivään 

saakka kunnes se päättyy.

Hankitut tytäryhtiöt sisällytetään tilinpäätökseen hankinta-

menomenetelmää käyttäen, jonka mukaan hankitun yhtiön 

yksilöitävissä olevat varat ja velat arvostetaan käypiin 

arvoihin hankintahetkellä ja jäljelle jäänyt osuus hankinta-

hinnan ja hankitun oman pääoman erotuksesta on liike-

arvoa. IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti 

IFRS-siirtymispäivää 1.1.2002 aikaisempia yritysten yhteen-

liittymiä ei ole oikaistu IFRS-periaatteiden mukaisiksi, vaan 

ne on jätetty suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisiin 

arvoihin. Konsernitilinpäätökseen sisältyvä liikearvo on 

merkitty taseeseen ostavan yhtiön valuutassa hankinnoissa, 

jotka on tehty ennen 31.12.2003 ja sen jälkeen tehdyistä 

hankinnoista syntyvä liikearvo kirjataan ulkomaisen yksikön 

toimintavaluutassa.

Tilikauden aikana hankitut tytäryhtiöt sisältyvät konserni-

tilinpäätökseen hankintahetkestä lähtien ja myydyt myynti-

hetkeen saakka.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat, 

realisoitumattomat katteet sekä sisäinen voitonjako eliminoi-
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daan konsernitilinpäätöksessä. Tilikauden voitto jaetaan 

emoyhtiön omistajille ja vähemmistölle. Vähemmistöosuus 

esitetään myös omana eränään osana omaa pääomaa.

Ulkomaan rahan määräiset erät
Valuuttamääräiset liiketapahtumat merkitään toimintavaluu-

tan määräisinä käyttäen tapahtumapäivän kurssia. Käytän-

nössä kuukauden aikaisiin liiketapahtumiin käytetään usein 

kurssia, joka vastaa likimain tapahtumapäivän kurssia. 

Tilinpäätöshetkellä monetaariset saamiset ja velat muunne-

taan tilinpäätöspäivän kurssiin. Muuntamisesta syntyneet 

kurssierot kirjataan tuloslaskelmaan. Liiketoiminnan kurssi-

voitot ja -tappiot sisältyvät vastaaviin eriin liikevoiton ylä-

puolelle. Valuuttamääräisten lainojen kurssivoitot ja -tappiot 

sisältyvät rahoitustuottoihin ja -kuluihin lukuunottamatta 

niiden lainojen kurssieroja, jotka on määritetty suojaamaan 

ulkomaista nettoinvestointia ja ovat siinä tehokkaita. Näiden 

osalta kurssierot on kirjattu oman pääoman muuntoeroihin.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat on muun-

nettu euroiksi tilikauden keskikurssin mukaan ja taseet 

tilinpäätöspäivän kurssin mukaan.

Kurssiero, joka johtuu tuloslaskelmaerien muuntami-

sesta keskikurssin mukaan ja tase-erien muuntamisesta 

tilinpäätöspäivän kurssin mukaan, on kirjattu omana 

eränään omaan pääomaan.

IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti 

ennen IFRS-siirtymispäivää kertyneet kumulatiiviset muun-

toerot on kirjattu kertyneisiin voittovaroihin. Siirtymispäivästä 

lähtien konsernitilinpäätöstä laadittaessa on kurssimuutok-

sista johtuva muuntoero tytäryhtiöiden ja osakkuusyhtiöiden 

oman pääoman osalta kirjattu omana eränään konsernin 

oman pääoman muuntoeroihin. Samalla tavalla on käsitelty 

konsernin sisäisiä pitkäaikaisia lainoja, jotka tosiasialliselta 

sisällöltään ovat rinnastettavissa omaan pääomaan. Kun 

ulkomainen tytär- tai osakkuusyhtiö myydään, kertynyt 

muuntoero kirjataan tuloslaskelmaan myyntivoiton tai 

-tappion osaksi.

Rahoitusinstrumentit
Rahoitusvarat on luokiteltu IAS 39 perusteella seuraaviin 

ryhmiin: käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat varat, 

myytävissä olevat sijoitukset ja lainat ja muut saamiset. 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin varoihin 

kuuluvat tilivarat ja muut lyhytaikaiset sijoitukset, kuten 

esimerkiksi pankkitalletukset ja johdannaiset, jotka eivät 

täytä IAS 39: suojauslaskennan ehtoja.

Myytävissä oleviin sijoituksiin luokitellaan noteeratut ja 

noteeraamattomat osakkeet. Noteeratut osakkeet arvoste-

taan käypään arvoon, joka on tilinpäätöspäivän markkina-

hinta. Käyvän arvon muutokset kirjataan omaan pääomaan 

käyvän arvon rahastoon. Käyvän arvon muutokset siirretään 

omasta pääomasta tuloslaskelmaan, kun sijoitus myydään 

tai kun sen arvo on alentunut siten, että sijoituksesta tulee 

kirjata arvonalentumistappio. Noteeraamattomat osakkeet 

esitetään hankintahintaan, koska niiden käypiä arvoja ei ole 

luotettavasti saatavilla.

Lainoihin ja muihin saamisiin luokitellaan johdannais-

varoihin kuulumattomia varoja, joihin liittyvät maksut ovat 

kiinteitä tai määritettävissä olevia ja joita ei noteerata 

toimivilla markkinoilla. Tähän erään kuuluvat myynti- ja muut 

saamiset. Myynti- ja muut saamiset kirjataan alkuperäisen 

arvon mukaisesti. Myyntisaamisten arvonalentumis-

tappioista kirjataan varaus, kun on olemassa objektiivista 

näyttöä, että saamista ei saada perityksi täysimääräisenä. 

Kun arvonalentumistappio on lopullinen, se kirjataan 

varausta vastaan.

Korolliset velat luokitellaan muihin velkoihin. Korolliset 

velat ovat yrityksen liikkeellelaskemia lainoja ja pankkilainoja 

ja ne arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon käyttäen 

efektiivisen koron menetelmää.

Johdannaisinstrumentit on arvostettu käypään arvoon. 

Konserni soveltaa suojauslaskentaa tiettyihin koronvaihto-

sopimuksiin ja valuuttatermiineihin, jotka täyttävät IAS 

39:ssä määritellyt suojauslaskennan ehdot. Suojatun 

rahavirran täytyy olla todennäköinen ja rahavirran täytyy 

viime kädessä vaikuttaa tuloslaskelmaan. Suojan täytyy 

olla tehokas sekä etu- että jälkikäteen tarkasteltaessa. 

Niiden suojien osalta, jotka täyttävät suojauslaskennan 

ehdot, kirjataan suojien käyvän arvon muutoksen tehokas 

osa omaan pääomaan ja mahdollinen jäljelle jäävä tehoton 

osa tulosvaikutteisesti. Kumulatiivinen käyvän arvon 

muutos, joka on kirjattu omaan pääomaan, kirjataan 

tulosvaikutteisesti sillä hetkellä, kun ennakoitu rahavirta 

kirjataan tulos laskelmaan. Joissakin tapauksissa suojatun 

erän ollessa kiinteä sitoumus, kirjataan omaan pääomaan 

kirjattu suojan kumulatiivinen käyvän arvon muutos pois 

omasta pääomasta ja sisällytetään kyseisen omaisuuserän 

tai velan kirjanpitoarvoon.

Jos johdannaisinstrumentti ei täytä IAS 39:ssä määritel-

tyjä suojauslaskennan ehtoja, kirjataan johdannaisinstru-

mentin käyvän arvon muutos välittömästi tulosvaikutteisesti.

Konserni soveltaa suojauslaskentaa valuuttatermiineihin 

ja valuuttamääräisiin lainoihin, jotka suojaavat ulkomaisiin 

yksiköihin tehtyjä valuuttamääräisiä nettosijoituksia. Suoja-

usinstrumenttien käyvän arvon muutokset kirjataan omaan 

pääomaan muuntoeroihin jos suojauslaskennan ehdot 

täyttyvät. Jos ulkomainen yksikkö myydään tai puretaan, 

kirjataan omaan pääomaan kirjatut suojausinstrumenttien 

kumulatiiviset käyvän arvon muutokset tulosvaikutteisesti 

myynti- tai purkuhetkellä.

Valuuttatermiinien käyvät arvot on laskettu käyttäen 

tilinpäätöspäivän markkinahintoja. Valuuttaoptioiden käyvät 

arvot on laskettu Garman-Kohlhagen-mallilla. Koronvaihto-

sopimusten, korkofutuurien ja korkotermiinien käyvät arvot 

on määritelty tulevien arvioitujen kassavirtojen nykyarvojen 

perusteella. Kassavarojen, lyhytaikaisten lainojen ja tililuotto-

jen käypien arvojen on niiden lyhytaikaisesta luonteesta 

johtuen arvioitu olevan sama kuin niiden kirja-arvo.
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Kerrytettävissä oleva rahamäärä rahoitusinstrumenteille, 

kuten myytävissä oleville sijoituksille tai saamisille, lasketaan 

arvioitujen vastaisten rahavirtojen nykyarvosta, diskontattuna 

alkuperäisellä efektiivisellä korkokannalla. Lyhytaikaisia 

saamisia ei diskontata. Arvonalentumistappio peruutetaan, 

jos myöhemmin syntyvä lisäys kerrytettävissä olevaan 

rahamäärään voidaan luotettavasti liittää arvonalentumis-

tappion kirjaamisen jälkeiseen tapahtumaan.

Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet
Yritysten hankinnasta syntynyt liikearvo muodostuu hankinta-

menon sekä hankittujen käypiin arvoihin arvostettujen 

yksilöitävissä olevien nettovarojen erotuksena. Liikearvo on 

kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille ja se testataan 

vuosittain arvonalentumisten varalta. Osakkuusyritysten 

osalta liikearvo sisällytetään osakkuusyrityksen investoinnin 

arvoon.

Muita aineettomia hyödykkeitä ovat patentit, tekijän-

oikeudet, maankäyttöoikeudet, päästöoikeudet sekä 

ohjelmistolisenssit. Ne arvostetaan alkuperäiseen hankinta-

menoon ja poistetaan tasapoistoin arvioituna taloudellisena 

vaikutusaikanaan, joka voi vaihdella kolmesta kahteen-

kymmeneen vuoteen. Määräaikaiset maankäyttöoikeudet 

poistetaan sopimuskauden aikana.

Ostetut päästöoikeudet kirjataan alkuperäisen kirjaami-

sen yhteydessä hankintahintaan. Ilmaiseksi saadut päästö-

oikeudet merkitään alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä 

niiden saantihetken käypään arvoon taseeseen. Tämän 

jälkeen päästöoikeudet arvostetaan niiden alkuperäiseen 

hankitamenoon. Päästöoikeuksia, joilla käydään kauppaa 

aktiivisilla markkinoilla, ei poisteta, koska niiden jäännö-

sarvon katsotaan vastaavan alkuperäistä kirjaamisarvoa. 

Päästöoikeudet kirjataan taseesta niiden luovutushetkellä, 

jolloin toteuteneet päästöt on selvitetty.

Muiden aineettomien hyödykkeiden poistoajat (v):

aineettomat oikeudet  enintään 20

ohjelmistot  3–8

Muihin aineettomiin hyödykkeisiin liittyvät myöhemmin 

toteutuvat menot aktivoidaan vain siinä tapauksessa, jos 

niiden vaikutuksesta yritykselle koituva taloudellinen hyöty 

lisääntyy yli alunperin arvioidun suoritustason. Muussa 

tapauksessa menot kirjataan kuluksi niiden 

syntymishetkellä.

Tutkimus ja kehitys
Tutkimus- ja kehitysmenot kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan 

sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet.

Uusien tuotteiden ja prosessien kehitystoimintaan 

liittyviä kuluja ei ole aktivoitu, koska niistä saatavat 

tulevaisuuden tuotot varmistuvat vasta kun tuotteet tulevat 

markkinoille. Tilinpäätöshetkellä konsernin taseessa ei ole 

aktivoituja kehitysmenoja.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet
Maa-alueet, rakennukset, koneet ja laitteet muodostavat 

suurimman osan aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä. 

Ne on arvostettu taseessa alkuperäiseen hankintamenoon 

vähennettynä kertyneillä poistoilla sekä mahdollisilla arvon-

alentumisilla. Itse valmistettujen hyödykkeiden hankinta-

meno sisältää materiaalit ja välittömän työn sekä suhteelli-

sen osuuden tuotannon yleismenoista. Jos käyttöomaisuus-

hyödyke koostuu useammasta osasta, joilla on eripituiset 

taloudelliset vaikutusajat, osat käsitellään erillisinä 

hyödykkeinä.

Kun käyttöomaisuushyödykkeen erillisenä hyödykkeenä 

käsitelty osa uusitaan, uuteen osaan liittyvät kulut aktivoi-

daan. Näin tehdään myös merkittävien tarkastus- ja huolto-

toimien osalta. Muut myöhemmin syntyvät menot aktivoi-

daan vain silloin, kun ne lisäävät hyödykkeen yritykselle 

koituvaa taloudellista hyötyä. Kaikki muut kulut, kuten 

normaalit huolto- ja korjaustoimenpiteet, kirjataan tulos-

laskelmaan kuluksi niiden syntymishetkellä. 

Aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä tehdään 

tasapoistot taloudellisen vaikutusajan mukaisesti. Maa-

alueista ei tehdä poistoja.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden poistoajat (v):

rakennukset ja rakennelmat  20–40

koneet ja laitteet  5–15

muut aineelliset hyödykkeet  3–12

Myytävänä oleviksi luokitellut aineelliset käyttöomaisuus-

hyödykkeet arvostetaan hankintahintaan tai sitä alempaan 

käypään arvoon vähennettynä myynnistä aiheutuvilla 

menoilla. Näiden käyttöomaisuushyödykkeiden poistaminen 

lopetetaan luokitteluhetkellä.

Käyttöomaisuushyödykkeiden myynnistä tai luovutuk-

sesta syntyvät voitot tai tappiot kirjataan tuloslaskelmaan.

Arvonalentumiset
Omaisuuserien kirjanpitoarvoja arvioidaan tilinpäätöshetkellä 

mahdollisten arvonalentumisen viitteiden havaitsemiseksi. 

Jos viitteitä havaitaan, arvio omaisuuserästä kerrytettävissä 

olevasta rahamäärästä määritetään. Arvonalentumistappio 

kirjataan, jos omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön 

tasearvo ylittää kerrytettävissä olevan rahamäärän. 

Arvonalentumistappiot kirjataan tuloslaskelmaan.

Rahavirtaa tuottavan yksikön arvonalentumistappio 

kohdistetaan ensin vähentämään rahavirtaa tuottavalle 

yksikölle kohdistettua liikearvoa ja sen jälkeen vähentämään 

tasasuhteisesti muita yksikön omaisuuseriä.

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden kerrytettä-

vissä oleva rahamäärä määritetään joko niin, että se on 

käypä arvo vähennettynä myynnistä aiheutuvilla menoilla 

tai tätä korkeampi käyttöarvo. Käyttöarvoa määritettäessä 

arvioidut vastaiset rahavirrat diskontataan nykyarvoonsa 

perustuen diskonttauskorkoihin, jotka kuvastavat kyseisen 

rahavirtaa tuottavan yksikön keskimääräistä pääomakustan-
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nusta ennen veroja. Diskonttauskoroissa otetaan huomioon 

myös kyseisten hyödykkeiden erityinen riski.

Tilinpäätöshetkellä arvioidaan onko viitteitä siitä, että 

onko aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin sekä muihin 

aineettomiin hyödykkeisiin paitsi liikearvoon aikaisempina 

kausina tehty arvonalentumistappio aiheellinen. Arvon-

alentumistappio peruutetaan, jos omaisuuserästä kerrytet-

tävissä olevaa rahamäärää määritettäessä käytetyissä 

arvioissa on tapahtunut muutos. Arvonalentumistappio 

peruutetaan korkeintaan siihen määrään asti, joka 

omaisuus erälle olisi määritetty kirjanpitoarvoksi (poistoilla 

vahennettynä), jos siitä ei olisi aikaisempina vuosina kirjattu 

arvonalentumistappiota. Liikearvosta kirjattua arvon-

alentumistappiota ei peruuteta.

Vuokrasopimukset
IAS 17 Vuokrasopimukset -standardin periaatteiden mukai-

sesti vuokrasopimukset, joissa yhtiölle siirtyvät olennaisilta 

osin hyödykkeen omistamiselle ominaiset riskit ja edut, 

luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Rahoitusleasing 

-sopimuksilla vuokrattu omaisuus vähennettynä kertyneillä 

poistoilla kirjataan aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin 

ja sopimuksesta johtuvat velvoitteet vastaavasti korollisiin 

velkoihin. Konserniyhtiön ollessa vuokralleantajana kirjataan 

tulevien leasingvuokrien nykyarvo korollisiin saamisiin ja 

vuokralle annettu omaisuus poistetaan vuokralleantajan 

aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä. Rahoitusleasing-

sopimuksista johtuvat vuokrat jaetaan rahoitusmenoon 

tai – tuloon sekä velan tai saamisen vähennykseen. Muiden 

vuokrasopimusten perusteella saadut tai maksetut vuokrat 

kirjataan tuotoksi tai kuluksi tuloslaskelmaan.

IAS 17 -standardin mukaiset rahoitusleasingsopimukset 

on merkitty taseeseen ja arvostetaan määrään, joka on yhtä 

suuri kuin hyödykkeen käypä arvo sopimuksen alkamisajan-

kohtana, tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. 

Rahoitusleasingsopimuksilla hankituista hyödykkeistä 

tehdään suunnitelman mukaiset poistot ja kirjataan mahdol-

liset arvonalentumistappiot. Poistot tehdään konsernin 

käyttöomaisuushyödykkeiden poistoaikojen mukaisesti, 

tai sitä lyhyemmän vuokra-ajan aikana.

Konserni on solminut ostosopimuksia, joihin sisältyy 

vuokrasopimuskomponentti. Näiden sopimusten vuokra-

sopimusosuuteen sovelletaan IAS 17:n vaatimuksia. 

Sopimusten muihin osatekijöihin sovelletaan niitä koskevia 

IFRS-standardeja.

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai sitä 

alempaan nettorealisointiarvoon. Nettorealisointiarvo on 

tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myynti-

hinta, josta on vähennetty arvioidut valmiiksi saattamisesta 

johtuvat menot sekä arvioidut myynnin toteutumiseksi 

välttämättömät menot. Vaihto-omaisuuden arvo on määri-

tetty FIFO-menetelmää käyttäen ja se sisältää kaikki 

hankinnasta aiheutuneet välittömät menot sekä muut 

välilliset kohdistettavat menot.

Valmistetun vaihto-omaisuuden hankintamenoon 

luetaan materiaalien ostomenon, välittömän työn ja muiden 

välittömien menojen lisäksi myös osuus tuotannon yleiskus-

tannuksista, mutta ei myynnin tai rahoituksen kustannuksia.

Eläkejärjestelmät
Konserniyhtiöillä on eri puolilla maailmaa useita eläkejärjes-

telyjä, jotka perustuvat paikallisiin olosuhteisiin ja käytän-

töihin. Nämä eläkejärjestelyt luokitellaan joko maksu- tai 

etuuspohjaisiksi järjestelyiksi. 

Maksupohjaisissa järjestelyissä konserni suorittaa 

kiinteitä maksuja erillisille yhtiöille. Konsernilla ei ole oikeu-

dellista eikä tosiasiallista velvoitetta lisämaksujen suorittami-

seen, mikäli maksujen saaja ei pysty suoriutumaan kyseis-

ten eläke-etuuksien maksamisesta. Kaikki järjestelyt, jotka 

eivät täytä näitä ehtoja ovat etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä. 

Maksupohjaisista eläkejärjestelyistä suoritettavat maksut 

kirjataan kuluiksi sen tilikauden tuloslaskelmaan, johon ne 

kohdistuvat.

Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen velvoitteiden nykyarvo 

on määritetty ennakoituun etuusoikeusyksikköön perustu-

valla menetelmällä vuosittain auktorisoitujen vakuutusmate-

maatikkojen suorittamien laskelmien perusteella. Eläke-

velvoitteen nykyarvoa laskettaessa käytetään yritysten 

liikkeelle laskemien korkealaatuisten joukkovelkakirjalainojen 

markkinatuottoa. Joukkokirjalainojen maturiteetti vastaa 

olennaisilta osin eläkevastuun maturiteettia. Taseeseen 

kirjattavan eläkevelvoitteen nykyarvosta vähennetään 

eläkejärjestelyyn kuuluvat varat tilinpäätöspäivän käypään 

arvoon arvostettuna sekä kirjaamattomien vakuutus-

matemaattisten voittojen ja tappioiden osuus sekä 

takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot.

Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan 

tuloslaskelmaan järjestelyyn osallistuvien työntekijöiden 

keskimääräisen jäljellä olevan työajan aikana, siltä osin kuin 

se ylittää 10 % järjestelyn etuuspohjaisten eläkevelvoitteiden 

nykyarvosta tai tätä suuremmasta järjestelyyn kuuluvien 

varojen käyvästä arvosta.

Takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot kirja-

taan välittömästi tuloslaskelmaan. Mikäli kulut vapaakirjau-

tuvat tietyn ajanjakson kuluessa, menot kirjataan kuluksi 

tasaerinä aikana, jonka kuluessa ne vapaakirjautuvat. 

Osakeperusteiset maksut
Konsernilla on kannustinjärjestelyjä, jotka maksetaan joko 

oman pääoman ehtoisina instrumentteina tai käteisvaroina. 

Myönnettyjen oman pääoman ehtoisten instrumenttien 

käypä arvo kirjataan henkilöstökuluihin ja vastaava lisäys 

omaan pääomaan. Käteisvaroina maksettavat järjestelyt 

arvostetaan käypään arvoon, joka tilinpäätöksessä ja velan 

käyvän arvon muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Optioi-

den käypä arvo määritetään myöntämispäivänä ja se 

jaksotetaan ajanjaksolle, jonka aikana työntekijä saa täyden 
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omistusoikeuden optioihin. Myönnettyjen optioiden käypä 

arvo määritellään Black-Scholes -mallin avulla, joka huomioi 

myöntämishetken option hinnoitteluun vaikuttavat markkina-

ehdot. Lisäksi optioiden osalta arvioidaan myöntämis-

hetkellä lopullisesti toteutuvien optioiden määrä ja toden-

näköinen voimassaoloaika osaksi etuisuuden kulujaksotta-

mista. Ei-markkinaehtoisten ehtojen (esimerkiksi tietty 

tuloksen kasvutavoite) vaikutuksia ei sisällytetä oman 

pääoman ehtoisten instrumenttien arvoon, vaan ne otetaan 

huomioon lopullisten instrumenttien määrässä. Arvio 

lopullisesta optioiden määrästä päivitetään jokaisena 

tilinpäätöspäivänä ja arvioiden muutokset kirjataan tuloslas-

kelmaan. Kun optio-oikeuksia käytetään, osakemerkintöjen 

pohjalta saadut rahasuoritukset kirjataan osakepääomaan 

(kirjanpidollinen vasta-arvo) ja ylikurssirahastoon.

Varaukset
Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisempaan tapahtu-

maan perustuva oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite ja 

on todennäköistä, että velvoitteen täyttäminen edellyttää 

maksusuoritusta, ja velvoitteen määrä voidaan luotettavasti 

arvioida.

Varaukset liittyvät toimintojen uudelleenjärjestelyihin, 

tappiollisiin sopimuksiin, oikeudenkäynteihin sekä ympä-

ristö- ja veroriskeihin. Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, 

kun sitä koskeva yksityiskohtainen ja asianmukainen 

suunnitelma on laadittu, ja on annettu riittävä peruste 

odottaa, että uudelleenjärjestely toteutetaan (järjestelystä 

on tiedotettu). Päästöistä kirjataan varaus niiden 

toteutumisen mukaan.

Tuloverot
Konsernin tuloslaskelman veroihin kirjataan konserniyhtiöi-

den tilikauden tuloksia vastaavat suoriteperusteiset verot, 

perustuen kunkin yhtiön paikallisen verosäännöstön mukai-

sesti laskettavaan verotettavaan tuloon, sekä aikaisempien 

tilikausien verojen oikaisut, samoin kuin laskennallisten 

verojen muutokset. Suoraan omaan pääomaan kirjattavien 

erien verovaikutus kirjataan vastaavasti osaksi omaa 

pääomaa.

Laskennalliset verosaamiset ja -velat kirjataan väliaikai-

sista eroista omaisuus- ja velkaerien verotusarvojen sekä 

kirjanpitoarvojen väliltä velkamenetelmän mukaisesti. 

Laskennallista veroa ei kirjata vähennyskelvottomasta 

liikearvosta ja tytäryritysten jakamattomista voittovaroista, 

siltä osin kun ero ei toteudu ennakoitavissa olevassa 

tulevaisuudessa. Laskennallista verovelkaa ei myöskään 

kirjata kun alunperin kirjataan kirjanpitoon omaisuuserä tai 

velka, ja kyseinen liiketoimi ei ole yritysten yhteenliittymä 

eikä tällaisen erän kirjaaminen kirjanpitoon vaikuta kirjapidon 

tulokseen eikä verotettavaan tuloon. Laskennallinen vero 

on kirjattu tilinpäätöspäivään mennessä säädetyillä 

verokannoilla.

Merkittävimmät väliaikaiset erot syntyvät käyttöomaisuus-

hyödykkeistä, tilinpäätössiirroista, käyttämättömistä vero-

tuksellisista tappioista, rahoitusinstrumenteista ja etuuspoh-

jaisista eläkejärjestelyistä. Laskennallinen verosaaminen 

kirjataan siihen määrään asti, kun on todennäköistä, että se 

voidaan hyödyntää tulevaisuudessa syntyvää verotettavaa 

tuloa vastaan.

Oma pääoma, osingot ja omat osakkeet
Hallituksen ehdotusta osingonjaosta ei ole kirjattu tilin-

päätökseen, vaan osingot kirjataan vasta yhtiökokouksen 

päätöksen perusteella.

Huhtamäki Oyj:n omia osakkeita hankittaessa niistä 

maksettu määrä, mukaan lukien hankinnan välittömät kulut, 

on kirjattu oman pääoman vähennykseksi.

Liikevaihto ja tuloutusperiaatteet
Tuloutus tapahtuu, kun omistukseen liittyvät riskit ja edut 

siirtyvät ostajalle. Yleensä tuloutus tapahtuu luovutettaessa 

suorite toimituslausekkeen mukaisesti. Liikevaihtoa lasket-

taessa myyntituotoista on vähennetty mm. välilliset verot 

ja alennukset.

Avustukset
Valtiolta tai muulta taholta saadut avustukset tuloutetaan 

tuloslaskelmaan samaan aikaan kulujen kirjauksen kanssa. 

Käyttöomaisuuden hankintaan liittyvät avustukset kirjataan 

tuloennakoksi ja tuloutetaan tasaerin omaisuuden taloudelli-

sen käyttöajan aikana. Tällaiset avustukset esitetään 

liiketoiminnan muissa tuotoissa. Päästöoikeuksiin liittyvät 

julkiset avustukset jaksotetaan päästöjen syntymisen 

mukaisesti.

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut
Liiketoiminnan muina tuottoina kirjataan omaisuuden 

myyntivoitot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin 

liittyvät tuotot, kuten rojalti- ja vuokratuotot.

Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvät omaisuuden 

myyntitappiot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin 

liittyvät kulut, kuten ohjelmistojen poistot ja liikearvon 

arvonalentumistappiot.

Liiketulos
Liiketuloksella tarkoitetaan lukua, jossa liikevaihdosta 

vähennetään myytyjen tuotteiden valmistuksesta aiheutu-

neet kulut, myynnin ja markkinoinnin kulut, tutkimus ja 

kehityskulut, hallinnon kulut ja liiketoiminnan muut kulut ja 

siihen lisätään liiketoiminnan muut tuotot. Kurssierot ja 

johdannaisten käypien arvojen muutokset sisältyvät liike-

tulokseen, mikäli ne syntyvät liiketoimintaan liittyvistä eristä, 

muuten ne kirjataan rahoituseriin.

Arvioiden käyttö
Laadittaessa konsernitilinpäätöstä kansainvälisen tilin-

päätöskäytännön mukaisesti, yhtiön johto joutuu tekemään 

arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat kirjattavien varojen, 

velkojen, tuottojen ja kulujen määriin sekä esitettyihin 
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ehdollisiin eriin. Nämä arviot ja oletukset perustuvat 

historial liseen kokemukseen ja muihin perusteltavissa 

oleviin oletuksiin, joiden uskotaan olevan järkeviä olo-

suhteissa, jotka muodostavat perustan tilinpäätökseen 

merkittyjen erien arvioinneissa. Mahdolliset arvioiden ja 

oletusten muutokset kirjataan sillä tilikaudella, jonka aikana 

arvioita ja oletuksia korjataan. Keskeiset tulevaisuutta 

koskevat oletukset ja arvioihin liittyvät epävarmuustekijät, 

jotka aiheuttavat riskin varojen ja velkojen kirjanpitoarvojen 

muuttumisesta seuraavan tilikauden aikana liittyvät 

arvonalentumistestaukseen, eläkevastuiden määrittämiseen, 

oikeudenkäynti- ja veroriskeihin, uudelleenjärjestelysuunni-

telmiin, epäkurantin vaihto-omaisuuden määrään sekä 

laskennallisten verosaamisten hyödyntämiseen tulevai-

suudessa syntyvää verotettavaa tuloa vastaan.

Konsernissa testataan vuosittain liikearvo mahdollisen 

arvonalentumisen varalta. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden 

kerrytettävissä olevat rahamäärät on määritetty käyttöar-

voon perustuvien laskelmien avulla. Lisätietoa kerrytettä-

vissä olevan rahamäärän herkkyydestä käytettyjen oletusten 

muutoksille on annettu liitetietojen kohdassa 10.

Uudet IAS/IFRS-standardit ja tulkinnat
Uudet julkistetut standardit, muutokset ja tulkinnat, jotka 

eivät ole vielä voimassa ja joita konserni ei ole vielä 

soveltanut. 

IFRS 8 Operating segments. (voimassa 1.1.2009 • 

alkavilla tilikausilla). IFRS 8 edellyttää, että esitettävät 

segmentit vastaavat yhtiön sisäistä raportointiraken-

netta. Muutos tulee vaikuttamaan konsernin segmentti-

raportointiin, koska maantieteelliset segmentit ovat 

nykyisin konsernin ensisijainen raportointimuoto. 

Konserni tulee soveltamaan standardia 1.1.2008 

alkavalla tilikaudella.

IAS 23 Vieraan pääoman menot -standardin muutos • 

(voimassa 1.1.2009 alkavilla tilikausilla). Muutos edellyt-

tää, että ehdot täyttävän hyödykkeen hankintahintaan 

sisällytetään kyseisen hyödykkeen hankkimisesta, 

rakentamisesta tai valmistamisesta johtuvat vieraan 

pääoman menot. Konserni arvioi, että muutoksen 

käyttöönotolla ei tule olemaan olennaista vaikutusta 

konsernitilinpäätökseen. Konserni tulee ottamaan 

muutoksen käyttöön 1.1.2009 alkavalla tilikaudella.

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -standardin muutos • 

(voimassa 1.1.2009 alkavilla tilikausilla). Uudistettu 

standardi muuttaa tilinpäätöslaskelmien esitystapaa. 

Konserni arvioi muutoksen vaikuttavan lähinnä tulos-

laskelman ja oman pääoman muutoslaskelman esitys-

tapaan. Konserni tulee soveltamaan muutettua 

standardia 1.1.2009 alkavalla tilikaudella. 

IFRIC 11 IFRS 2 – Group and Treasury Share • 

Transactions (voimassa 1.3.2007 tai sen jälkeen 

alkavilla tilikausilla). Uusi tulkinta selkeyttää omana 

pääomana maksettavien kompensaatioiden käsittelyä 

tytäryhtiöiden erillistilinpäätöksissä. Tämä tulkinta ei 

vaikuta konsernitilinpäätökseen.

IFRIC 12 Service Concession Arrangements (voimassa • 

1.1.2008 alkavilla tilikausilla). Konsernilla ei ole tulkin-

nassa tarkoitettuja sopimuksia julkisen sektorin kanssa, 

joten tulkinnalla ei ole vaikutusta konsernitilin-

päätökseen. 

IFRIC 13 Customer Loyalty Programmes (voimassa • 

1.7.2008 jälkeen alkavilla tilikausilla). Tulkinta määrittelee 

miten yhtiöt kirjaavat asiakkailleen myönnetyt asiakas-

uskollisuusjärjestelmät. Tulkinnalla ei odoteta olevan 

vaikutusta konsernitilinpäätökseen. Tulkintaa nouda-

tetaan 1.1.2009 alkavalla tilikaudella.

IFRIC 14 IAS 19 Etuuspohjaisesta järjestelystä johtuvan • 

omaisuuserän yläraja, vähimmäisrahastointivaatimukset 

ja näiden välinen yhteys (voimassa 1.1.2008 alkavilla 

tilikausilla). Tulkinta selventää miten taseeseen kirjatta-

vissa olevan eläkejärjestelyyn kuuluvan omaisuuerän 

yläraja määritetään. Lisäksi tulkinta määrittää miten 

lakisääteinen tai sopimusperusteinen vähimmäisrahas-

tointivaatimus vaikuttaa eläkejärjestelystä syntyvään 

omaisuuserään tai velkaan. Konserni ei ole vielä arvioi-

nut tulkinnan mahdollista vaikutusta. Tulkinta otetaan 

käyttöön 1.1.2008 alkavalla tilikaudella.
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

2. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Segmenttiraportoinnissa maantieteellinen segmentti on 

määritelty ensisijaiseksi segmentiksi ja liiketoimintasegmentti 

toissijaiseksi. Esitettävät segmentit vastaavat konsernin 

sisäistä raportointirakennetta.

Maantieteelliset segmentit

Eurooppa

Amerikka

Aasia, Oseania, Afrikka

Segmentin tuotot ja segmentin varat ja velat jaetaan 

tuotantolaitosten maantieteellisen sijainnin mukaan. Seg-

menttien välinen myynti ei ole määrältään merkittävää.

Liiketoimintasegmentit

Consumer Goods: Segmentin tuotot muodostuvat pää-

asiassa erilaisten pakkausten myynnistä elintarviketeollisuu-

den yrityksille. Lisäksi se tuottaa pakkausratkaisuja eläin-

ruokien, hygieniatuotteiden sekä pesuaineiden valmistajille.

Foodservice: Segmentin asiakkaisiin kuuluu suuria kan-

sainvälisiä pikaruoka- ja virvoitusjuomaketjuja, kahvila- ja 

lounasravintolaketjuja sekä automaattimyyntiä ja catering-

toimintaa harjoittavia yrityksiä. Lisäksi segmentti sisältää 

kerta-astioiden myynnin vähittäiskaupan kautta koti-

talouksille. 

1. UUDELLEENJÄRJESTELYKULUT

Uudelleenjärjestelykulut liittyvät aiempiin uudelleenjärjestely-

ohjelmiin. Uudelleenjärjestelykulut johtuvat tehtaan sulke-

misesta Göttingenissä, Saksassa toisen vuosineljänneksen 

aikana ja kovien pakkausten siirrosta Honkongista 

Guangzhouhun, Kiinaan.

Milj. EUR 2007 2006

Hankinnan ja valmistuksen kulut 3,7 11,4

Myynnin ja markkinoinnin kulut - 0,1

Tutkimus ja kehitys - 0,2

Hallinnon kulut - 0,1

Liiketoiminnan muut kulut - 0,3

Yhteensä 3,7 12,1

Liiketoimintasegmenttejä johdetaan maantieteellisten 

alue organisaatioiden kautta.

Segmentin tuloslaskelma esitetään liikevoittoon asti.

Segmentin varat ja velat sisältävät eriä, jotka ovat suoraan 

kohdennettavissa tai voidaan perustellusti kohdentaa 

segmentille. Varoihin kuuluvat aineettomat hyödykkeet (sis. 

liikearvon), aineelliset hyödykkeet, vaihto-omaisuus, myynti-

saamiset, siirtosaamiset ja muut saamiset, rahat ja pankki-

saamiset. Segmentin velat muodostuvat eläkevelvoitteista, 

varauksista, ostoveloista ja siirtoveloista.

Segmenteille kohdistamattomat erät

Tuloslaskelmaan sisältyvät kohdistamattomat erät sisältävät 

konsernin jakamattomia kuluja ja rojaltituottoja. Kohdista-

mattomat varat sisältävät pääasiassa konsernin hallintoon 

liittyviä eriä, lainasaamisia, osakkeita ja osuuksia. Segmen-

tille kohdentamattomat velat sisältävät konsernin hallintoon 

liittyviä eriä, pitkä- ja lyhytaikaiset lainat ja veroihin liittyvät 

erät. Sijoitukset osakkuusyhtiöihin sekä osuus osakkuus-

yhtiöiden tuloksesta on esitetty kohdistamattomina erinä.

Uudelleenjärjestelykulut muodostuvat yksiköiden sulkemi-

sista ja toimintojen siirroista sekä teknisistä tai taloudellisista 

syistä tehdyistä tuotantohyödykkeiden alaskirjauksista. 

Uudelleenjärjestelyohjelman kustannukset sisältyvät liike-

voittoon eri toimintojen mukaisesti jaoteltuna seuraavasti:
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Maantieteelliset segmentit 2007

Milj. EUR Eurooppa Amerikka AOA Kohdistamaton Yhteensä

Liikevaihto 1 229,4 676,8 404,8 - 2 311,0

Liiketulos * -22,7 46,0 8,6 -3,8 28,1

Varat 1 043,7 609,3 415,8 122,4 2 191,2

Velat 288,8 109,7 75,9 923,4 1 397,8

Investoinnit 67,0 41,4 39,5 - 147,9

Poistot 51,6 26,1 20,8 0,4 98,9

* Sisältää uudelleenjärjestelykuluja 1,4 - 2,3 - 3,7

* Sisältää liikearvon arvonalentumisia 31,6 5,1 9,9 - 46,6

* Sisältää aineellisen käyttöomaisuuden 

arvonalentumisia 46,0 11,7 - - 57,7

Maantieteelliset segmentit 2006

Milj. EUR Eurooppa Amerikka AOA Kohdistamaton Yhteensä

Liikevaihto 1 188,7 711,5 375,4 – 2 275,6

Liiketulos * 40,3 61,3 24,4 19,5 145,5

Varat 1 117,5 652,4 394,2 104,5 2 268,6

Velat 313,9 125,2 78,5 890,7 1 408,3

Investoinnit 78,0 28,3 46,9 0,8 154,0

Poistot 49,4 27,6 17,9 0,4 95,3

* Sisältää uudelleenjärjestelykuluja 11,8 – 0,3 – 12,1

Liiketoimintasegmentit 2007

Milj. EUR Consumer Goods Foodservice Kohdistamaton Yhteensä

Liikevaihto 1 513,7 797,3 - 2 311,0

Liiketulos* 17,7 14,2 -3,8 28,1

Varat 1 383,9 684,9 122,4 2 191,2

Investoinnit 92,4 55,5 - 147,9

* Sisältää uudelleenjärjestelykuluja 1,4 2,3 - 3,7

* Sisältää liikearvon arvonalentumisia 36,6 10,0 - 46,6

* Sisältää aineellisen käyttöomaisuuden 

arvonalentumisia 41,2 16,5 - 57,7

Liiketoimintasegmentit 2006

Milj. EUR Consumer Goods Foodservice Kohdistamaton Yhteensä

Liikevaihto 1 495,3 780,3 – 2 275,6

Liiketulos* 74,7 51,3 19,5 145,5

Varat 1 471,4 692,7 104,5 2 268,6

Investoinnit 98,4 54,8 0,8 154,0

* Sisältää uudelleenjärjestelykuluja 9,4 2,7 – 12,1
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3. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Milj. EUR 2007 2006

Rojaltituotot 6,9 22,4

Varausten purkaminen 0,3 2,7

Vuokratuotot 0,8 1,2

Vakuutuskorvaukset 0,3 10,9

Julkiset avustukset 0,8 1,5

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot 8,7 2,6

Tytäryhtiöiden myyntivoitot - 2,5

Muut 14,1 12,4

YHTEENSÄ 31,9 56,2

4. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

Milj. EUR 2007 2006

Muiden aineettomien hyödykkeiden poistot 6,0 2,6

Liikearvon arvonalentumiset 46,6 -

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät alaskirjaukset - 0,3

Muut 10,2 8,4

YHTEENSÄ 62,8 11,3

5. TYÖSUHDE-ETUUKSISTA AIHEUTUNEET KULUT

Milj. EUR 2007 2006

Palkat  408,4 407,8

Sosiaalikulut  46,4 47,5

Eläkkeet

Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt  12,5 7,4

Maksupohjaiset eläkejärjestelyt  15,4 15,5

Muut työsuhteen jälkeisiä etuuksia koskevat kulut  6,8 7,6

Osakeperusteiset maksut  1,6  1,4 

Muut henkilöstökulut  19,4 33,7

YHTEENSÄ 510,5 520,9

Huhtamäki Oyj:n hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle (8 henkilöä) maksetut palkat ja palkkiot. 1,2 1,3

Toimitusjohtajalla on oikeus siirtyä eläkkeelle 60 vuotta täytettyään. (Ks. liitetieto 28)

Henkilöstö keskimäärin 2007 2006

Konserni 14 986 14 749

Huhtamäki Oyj 825 850
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6. POISTOT JA ARVONALENTUMISET

Milj. EUR 2007 2006

Toimintokohtaiset poistot:

Tuotanto 86,3 87,3

Myynti ja markkinointi 0,2 0,3

Tutkimus ja kehitys 0,5 0,5

Hallinto 1,7 4,0

Muut 10,2 3,2

Yhteensä 98,9 95,3

Poistot hyödykeryhmittäin:

Rakennukset 10,4 10,4

Koneet ja laitteet 82,5 82,2

Muut aineettomat hyödykkeet 6,0 2,7

Yhteensä 98,9 95,3

Arvonalentumiset hyödykeryhmittäin:

Rakennukset 6,7 -

Koneet ja laitteet 51,0 -

Liikearvo 46,6 -

Yhteensä 104,3 -

7. RAHOITUSTUOTOT JA KULUT

Voitot ja tappiot käyvän arvon suojauksista on netotettu suojattavan erän voittoa tai tappiota vastaan. Muissa rahoituskuluissa raportoidut verot koos-

tuvat eräissä maissa rahoitustransaktioista maksettavista veroista. Ainoastaan puhtaasti rahoituksellisista tase-eristä, kuten vieraassa valuutassa 

olevista lainoista, syntyneet kurssivoitot ja -tappiot on esitetty rahoituserissä.

Milj. EUR 2007 2006

Korkotuotot pankkitalletuksista  1,2  2,0 

Korkotuotot lainoista ja muista saamisista -  1,1 

Osinkotuotot myytävissä olevista sijoituksista  0,5  0,2 

Voitto kassavirran suojauksista -  0,1 

Voitto käyvän arvon suojauksista  0,2  0,1 

Valuuttakurssivoitot korollisista saamisista ja veloista  7,3  7,5 

Muut rahoitustuotot  7,5  7,7 

Korkokulut -44,7 -40,4 

Tappio kassavirran suojauksita - -0,1 

Tappio käyvän arvon suojauksista -0,7 -0,4 

Valuuttakurssitappiot korollisista saamisista ja veloista -5,6 -6,0 

Pankkikulut, verot ja pörssiin liittyvät maksut. -0,7 -1,0 

Muut rahoituskulut -7,0 -7,4 

Yhteensä -42,5 -36,8 
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8. TULOVEROT

Milj. EUR 2007 2006

Tilikauden verot 23,1 17,8

Edellisten tilikausien verot 1,4 9,6

Laskennalliset verot -18,3 -14,8

Yhteensä 6,2 12,6

Tulos ennen veroja -14,0 109,2

Verot laskettuna emoyhtiön 26 %:n verokannalla -3,7 28,4

Ulkomaisten tytäryhtiöiden eriävien verokantojen vaikutus 2,6 -1,8

Verovapaat tulot -8,7 -13,8

Verotuksessa vähennyskelvottomat kulut 9,2 4,4

Aikaisemmin kirjaamattomien verotappioiden vaikutus -0,6 -13,3

Edellisten tilikausien verot 4,5 9,6

Muut erät 2,9 -0,9

Verokulu tuloslaskelmassa 6,2 12,6

9. OSAKEKOHTAINEN TULOS

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos ulkona olevien osakkeiden määrän paino-

tetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Ulkona olevat osakkeet eivät sisällä yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Laimennettu osakekohtainen 

tulos lasketaan jakamalla osakkeenomistajille kuuluva laimennettu tilikauden tulos ulkona olevien osakkeiden laimennetun määrän painotetulla 

keski arvolla tilikauden aikana (ks. liitetieto 21).

Milj. EUR 2007 2006

Emoyhtiön omistajille jakautuva tilikauden tulos
(laimennettu/laimentamaton) -22,5 93,3

Osakkeet tuhansina 2007 2006

Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo 100 426 99 169

Liikkeeseen laskettujen osakeoptioden vaikutus 261 1 017

Laimennettu ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo 100 687 100 186

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) -0,22 0,94

Laimennettu osakekohtainen tulos (EUR) -0,22 0,93
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10. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Aineettomat 

oikeudet

Muut aineettomat 

hyödykkeetMilj. EUR Liikearvo Yhteensä 2007

Hankintameno 1.1.2007 557,9 4,1 60,7 622,7

Lisäykset - 0,3 2,3 2,6

Vähennykset - -1,2 -0,5 -1,7

Siirrot erien välillä - - 11,2 11,2

Kurssierot -12,4 -0,1 -0,9 -13,4

Hankintameno 31.12.2007 545,5 3,1 72,8 621,4

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2007 32,7 1,1 28,6 62,4

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot - -0,1 -0,4 -0,5

Tilikauden poisto - 0,1 5,9 6,0

Arvonalentumiset 46,6 - - 46,6

Kurssierot -5,7 -0,1 -0,6 -6,4

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2007 73,6 1,0 33,5 108,1

Kirjanpitoarvo 31.12.2007 471,9 2,1 39,3 513,3

Aineettomat 

oikeudet

Muut aineettomat 

hyödykkeetMilj. EUR Liikearvo Yhteensä 2006

Hankintameno 1.1.2006 578,7 4,0 35,8 618,6

Lisäykset - 1,2 1,5 2,7

Vähennykset -0,4 -0,9 -2,6 -3,9

Siirrot erien välillä 1,9 - 25,7 27,6

Kurssierot -22,3 -0,2 0,2 -22,3

Hankintameno 31.12.2006 557,9 4,1 60,7 622,7

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2006 32,7 1,4 30,5 64,6

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot - -0,4 -4,0 -4,4

Tilikauden poisto - 0,1 2,6 2,7

Arvonalentumiset - - - -

Kurssierot - - -0,5 -0,5

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2006 32,7 1,1 28,6 62,4

Kirjanpitoarvo 31.12.2006 525,2 3,0 32,1 560,3

Liikearvon alaskirjauksista ja arvonalentumisesta ks. liitetiedot 1 ja 6.

Päästöoikeudet sisältyvät muihin aineettomiin oikeuksiin ja ne on arvostettu 2.1.2007 noteerattuun käypään arvoon. Päästöoikeuksien tasearvo tilin-

päätöshetkellä oli 0,3 miljoonaa euroa. Konserni ei ole myynyt päästöoikeuksia vuoden 2007 aikana. Konsernille on allokoitu velvoitekaudelle 

2005–2007 päästöoikeuksia 146 692 yksikköä. Vuoden 2007 päästöyksikköylijäämä oli 2 461 yksikköä.
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Arvonalentumistappio 

Rigid Europe yksikössä on tilikauden aikana kirjattu käyttöarvolaskelmien perusteella arvonalentumistappioita yhteensä 77,6 MEUR, josta 31,6 MEUR 

kohdistui liikearvoon ja 46,0 MEUR käyttöomaisuushyödykkeisiin. Arvonalentumistappioiden aiheuttajana olivat tulevien kassavirtaennusteiden olennai-

nen pieneneminen, joka johtui ennenkaikkea Isossa-Britanniassa ja Euroopan eteläisissä osissa jatkuvasta heikosta myynnistä ja kannattavuusnäky-

mistä ja eräiden yksittäisten koneiden tasearvojen alaskirjauksista alhaisen käyttöasteen vuoksi. 

Pohjois-Amerikka yksikössä on kirjattu 11,7 MEUR arvonalennus muovituoteliiketoiminnan käyttöomaisuushyödykkeisiin perustuen suunniteltuun tuo-

tantolinjan toiminnasta luopumiseen. Kirjaus perustui hyödykkeiden käypään arvoon. 

Lisäksi on kirjattu 15,0 MEUR liikearvon arvonalentumistappioita rahavirtaa tuottavissa yksiköissä, joille kohdistetun liikearvon määrä on vähäinen. 

Arvonalennuskirjaukset johtuivat tulevien kassavirtaennusteiden pienenemisestä. 

Käyttöomaisuushyödykkeisiin kohdistuneet arvonalennuskirjaukset sisältyvät tuloslaskelman erään Hankinnan ja valmistuksen kulut ja liikearvoon koh-

distuneet arvonalennuskirjaukset sisältyvät erään Liiketoiminnan muut kulut. Vuonna 2006 ei ole kirjattu arvonalentumistappiota.

Liikearvoa sisältävien rahavirtaa tuottavien yksikköjen arvonalentumistestaus

Liiketoimintojen hankintoihin liittyvät liikearvot on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille, joiden odotetaan saavan synergiaetuja liiketoiminnan han-

kinnasta. Liikearvo on kohdistettu seuraaville rahavirtaa tuottaville yksiköille:

Milj. EUR 2007 2006

Pohjois-Amerikka 185,6 192,5

Rigid Europe 34,5 66,2

FFF Europe 174,4 174,4

394,5 433,1

Muut yksiköt, joille kohdistettu liikearvoa 77,4 92,1

Yhteensä 471,9 525,2

Muut yksiköt, joille on kohdistettu liikearvoa, ovat pienempiä yksiköitä ja ne sijaitsevat maantieteellisesti eri alueilla.

Liikearvo testataan arvonalentumisen osalta vuosittain tai useammin mikäli on viitteitä mahdollisesta arvonalentumisesta. Liikearvon arvonalentumis-

testauksessa rahavirtaa tuottavan yksikön tasearvoa verrataan kerrytettävissä olevaan rahamäärään. Liiketoiminnasta kerrytettävissä oleva rahamäärä 

on arvonalentumistestauksessa määritetty käyttöarvon avulla, joka arvioidaan diskontatun rahavirtamallin avulla. 

Rahavirrat määritetään viiden vuoden budjetoitujen rahavirtojen perusteella, jotka pohjautuvat liiketoiminnan suunnitelmiin. Suunnitelmat perustuvat 

kokemukseen ja tulevaisuuden ennustettuihin markkinakehityksiin. Johto on hyväksynyt suunnitelmat, joihin arvonalentumistestaukset perustuvat. 

Pidemmän aikavälin ennakoidut rahavirrat on arvioitu extrapoloimalla ne yhden prosentin kasvuarviota käyttäen. Johdon näkemyksen mukaan tämä 

kasvu kuvastaa liiketoiminnan kehitystä ennusteiden mukaisella pitkällä aikavälillä. Samaa kasvuprosenttia on käytetty kaikissa kassavirtaa tuottavissa 

yksiköissä. 

Diskonttokorot ennen veroja on määritetty keskimääräisen painotetun pääomakustannuksen avulla, joka kuvaa oman ja vieraan pääoman kokonais-

kustannusta ottaen huomioon omaisuuseriin liittyvät riskit. Laskelmissa käytetyt diskonttokorot ennen veroja ovat: Pohjois-Amerikka 9,0 (2006: 9,2) 

prosenttia, Rigid Europe 10,6 (2006: 9,4) prosenttia ja FFF Europe 9,7 (2006: 9,1) prosenttia. Pienempien yksiköiden laskelmissa käytetty diskontto-

korko ennen veroja vaihteli 7,7 prosentista 18,9 prosenttiin (2006: 7,7 prosentista 22,0 prosenttiin). 

Keskeisten muuttujien osalta on suoritettu herkkyysanalyysi ja johdon käsityksen mukaan kohtuulliset muutokset muiden kuin Rigid Europe -yksikön 

laskelmissa käytetyissä keskeisissä oletuksissa eivät johda siihen, että omaisuuserien kirjanpitoarvo ylittäisi niistä kerrytettävissä olevan rahamäärän.

11. AINEELLISET HYÖDYKKEET

Milj. EUR

Maa-

alueet 

Rakennukset 

ja 

rakennelmat

Koneet ja 

kalusto

Ennakkomaksut 

ja keskeneräiset 

hankinnnat

Muut 

aineelliset 

hyödykkeet

Yhteensä 

2007

Hankintameno 1.1.2007 26,9 280,9 1 075,8 110,9 54,9 1 549,4

Lisäykset 1,4 7,1 21,1 113,9 1,8 145,3

Vähennykset -1,2 -3,0 -30,7 -0,2 -6,1 -41,2

Siirrot erien välillä - 17,8 105,9 -133,0 -2,1 -11,4

Kurssierot -0,5 -6,5 -39,2 0,6 -0,7 -46,3

Hankintameno 31.12.2007 26,6 296,3 1 132,9 92,2 47,8 1 595,8

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2007 1,0 98,0 574,9 - 35,4 709,3

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot - 0,3 -24,3 - -12,2 -36,2

Tilikauden poisto 0,1 10,3 77,6 - 4,9 92,9

Arvonalentumiset - 6,7 50,6 - 0,4 57,7

Kurssierot -0,1 -2,6 -24,0 - -0,5 -27,2

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2007 1,0 112,7 654,8 - 28,0 796,5

Kirjanpitoarvo 31.12.2007 25,6 183,6 478,1 92,2 19,8 799,3

2007 kirjanpitoarvoihin sisältyvät rahoitusleasing-
hyödykkeiden arvot: - 0,6 0,4 - - 1,0
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Milj. EUR Maa-alueet

Rakennukset 

ja 

rakennelmat

Koneet ja 

kalusto

Ennakkomaksut 

ja keskeneräiset 

hankinnat

Muut 

aineelliset 

hyödykkeet

Yhteensä

2006

Hankintameno 1.1.2006 28,1 289,3 1 090,6 77,9 55,7 1 541,5

Lisäykset 0,6 2,2 19,5 125,5 3,6 151,4

Vähennykset -0,9 -8,4 -36,3 -0,7 -2,6 -48,9

Siirrot erien välillä - 7,1 61,1 -97,4 -0,3 -29,5

Kurssierot -0,9 -9,3 -59,1 5,6 -1,5 -65,1

Hankintameno 31.12. 2006 26,9 280,9 1 075,8 110,9 54,9 1 549,4

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 

1.1.2006
1,0 96,4 559,5 - 35,4 692,3

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot - -6,0 -30,4 - -4,1 -40,5

Tilikauden poisto 0,1 10,4 77,1 - 5,1 92,7

Arvonalentumiset - - - - - -

Kurssierot -0,1 -2,7 -31,3 - -1,2 -35,2

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
31.12.2006

1,0 98,0 574,9 - 35,4 709,3

Kirjanpitoarvo 31.12.2006 25,9 182,8 500,9 110,9 19,5 840,1

2006 kirjanpitoarvoihin sisältyvät 
rahoitusleasinghyödykkeiden arvot

– 0,7 2,4 – 0,5 3,6

12. SIJOITUKSET OSAKKUUSYHTIÖIHIN

Konsernilla on sijoituksia seuraaviin osakkuusyhtiöihin:

Yhtiö Maa

Omistusosuus

2007

Omistusosuus

2006

Arabian Paper Products Co. Saudi-Arabia 40,0 % 40,0 %

Hiatus B.V. Alankomaat 50,0 % 50,0 %

Milj. EUR 2007 2006

Kirjanpitoarvo 1.1. 1,5 1,7

Osuus tuloksesta 0,4 0,5

Osingot -0,4 -0,7

Kirjanpitoarvo 31.12. 1,5 1,5

Osakkuusyhtiöiden taloudellinen yhteenveto (100 %) on seuraava: 

2007

Milj. EUR Varat Velat Oma pääoma Liikevaihto
Tilikauden 

tulos

Arabian Paper Products Co., Saudi-Arabia  4,9  3,0  2,6  8,8  1,0 

Hiatus B.V., Alankomaat  2,5  1,1  1,4  2,4  0,4 

2006

Milj. EUR Varat Velat Oma pääoma Liikevaihto
Tilikauden 

tulos

Arabian Paper Products Co., Saudi-Arabia 6,0 3,4 2,5 8,4 1,1

Hiatus B.V., Alankomaat 2,4 1,3 1,1 2,4 0,2



26 HUHTAMÄKI OYJ TILINPÄÄTÖS 2007

13. YHTEISYRITYKSET

Konsernilla on sijotuksia seuraaviin yhteisyrityksiin: 

Yhtiö Omistusosuus 2007 Omistusosuus 2006

Huhtamaki EarthShell A.p.S., Tanska (likvidoitu 2007) - 50,0 %

Laminor S.A., Brasilia 50,0 % 50,0 %

Konsernitilinpäätökseen on sisällytetty konsernin omistusosuutta vastaava osuus yhteisyritysten varoista, veloista, tuotoista ja kuluista.

Milj. EUR 2007 2006

Pitkäaikaiset varat 5,4 5,4

Lyhytaikaiset varat 4,8 6,1

Pitkäaikaiset velat -0,3 -1,7

Lyhtaikaiset velat -5,8 -7,1

Nettovarat/ (-velvoitteet) 4,1 2,7

Tuotot 17,5 19,6

Kulut -16,4 -18,8

Tilikauden tulos 1,1 0,8

14. MYYTÄVISSÄ OLEVAT SIJOITUKSET

Myytävissä olevat sijoitukset sisältävät noteerattuja sekä noteeraamattomia osakkeita. Noteeratut osakkeet on arvostettu käypään arvoon. 

Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintahintaan, koska niiden käypiä arvoja ei ole luotettavasti saatavilla. 

Milj. EUR 2007 2006

Kirjanpitoarvo 1.1. 1,8 1,8

Ostot - -

Käyvän arvon muutos  0,1 -

Kirjanpitoarvo 31.12. 1,9 1,8

15. KOROLLISET SAATAVAT

2007 2006

Milj. EUR Tasearvot Käyvät arvot Tasearvot Käyvät arvot

Lyhytaikaiset

Lainasaamiset 4,2 4,2 0,1 0,1

Rahoitusleasingsaamiset 0,4 0,4 0,4 0,4

Lyhytaikaiset rahoitussaamiset 4,6 4,6 0,5 0,5

Pitkäaikaiset

Lainasaamiset 0,1 0,1 5,8 5,8

Rahoitusleasingsaamiset 0,8 0,8 0,8 0,8

Pitkäaikaiset rahoitussaamiset 0,9 0,9 6,6 6,6

Käyvät arvot on laskettu diskonttaamalla jokaisen merkittävän saatavan tulevat kassavirrat tilinpäätöspäivän markkinakorolla. Vaadittavissa makset-

tavien saatavien käypä arvo on niiden tasearvo, joka saataisiin mikäli saatavista luovuttaisiin tilinpäätöspäivänä.
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Rahoitusleasingsaamiset

Milj. EUR 2007 2006

Rahoitusleasingsaamiset erääntyvät seuraavasti:

Alle vuoden sisällä 0,5 0,5

Yli yhden vuoden mutta alle viiden vuoden sisällä 0,9 0,9

Vähimmäisvuokrat yhteensä 1,4 1,5

Vähimmäisvuokrien nykyarvo

Alle vuoden sisällä 0,4 0,4

Yli yhden vuoden mutta alle viiden vuoden sisällä 0,8 0,8

Vähimmäisvuokrien nykyarvo yhteensä 1,2 1,2

Kertymätön rahoitustuotto 0,2 0,2

Rahoitusleasingsaamiset liittyvät asiakkaille vuokrattuihin pakkauskoneisiin.

16. LASKENNALLISET VEROT

Milj. EUR 2007 2006

Laskennalliset verosaamiset

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2,9 3,5

Eläkevelvoitteet 19,4 19,3

Varaukset 2,4 4,4

Käyttämättömät verotappiot 20,4 15,1

Muut väliaikaiset erot 19,1 19,9

Yhteensä 64,2 62,2

Laskennalliset verovelat

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 51,9 67,0

Eläkevelvoitteet 21,7 24,2

Muut väliaikaiset erot 15,7 19,8

Yhteensä 89,3 111,0

Laskennallinen nettoverovelka 25,1 48,8

jakautuu taseeseen seuraavasti:

Laskennallinen verosaaminen 13,7 14,1

Laskennallinen verovelka 38,8 62,9

Yhteensä 25,1 48,8

Konsernilla oli 31.12.2007 yhteensä 115 miljoonan euroa (2006: 158 miljoonaa euroa) sellaisia väliaikaisia eroja, joista ei ollut kirjattu laskennallista 

verosaamista. Näistä väliaikaisista eroista 88 miljoonalla eurolla on rajoittamaton vanhenemisaika ja 27 miljoonalla eurolla vanhenemisaika on vähin-

tään viisi vuotta.

Suoraan omaan pääomaan kirjatut laskennalliset verot on esitetty liitetiedossa 22.
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17. TYÖSUHDE-ETUUDET

Konsernilla on maailmanlaajuisesti lukuisia etuuspohjaisia 

eläkejärjestelyjä työntekijöiden eläketurvan kattamiseksi.

Suurin osa etuuspohjaisista järjestelyistä ovat Yhdysval-

loissa, Englannissa sekä Saksassa muodostaen n. 90 % 

etuuspohjaisten järjestelyjen konsernin taseeseen kirjatusta 

eläkevastuusta. 

Etuuspohjaisiin järjestelyihin pohjautuvista eläkkeistä 

osa on järjestetty eläkesäätiöiden ja osa vakuutusyhtiöiden 

kautta. Nämä varat pidetään erillään konsernin varoista. 

Tytäryhtiöiden maksusuoritukset eläkesäätiöihin on tehty 

paikallisten säädösten mukaisesti. Etuuspohjaisissa järjeste-

Milj. EUR 2007 2006

Työsuhde-etuuksiin liittyvien saatavien ja velvoitteiden täsmäytys

Rahastoitujen velvoitteiden nykyarvo 355,0 402,9

Varojen käypä arvo -350,5 -362,5

Rahastoimattomien velvoitteiden nykyarvo 56,5 66,7

Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot (-) tai tappiot (+) -11,7 -59,9

Kirjaamattomat varat 0,2 0,2

Nettomääräinen velka taseessa 49,6 47,4

Jakautuu taseeseen seuraavasti:

Eläkesaatava 59,2 64,0

Eläkevelvoite 108,8 111,4

Tuloslaskelman kulut:

Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot 10,0 9,0

Korkomenot 21,5 21,1

Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto -20,6 -21,2

Vakuutusmatemaattiset voitot (-) tai tappiot (+) 1,6 2,2

Takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot 0,1 -0,1

Voitot järjestelyn supistamisesta -0,1 -3,6

Yhteensä 12,5 7,4

Varojen toteutunut tuotto 21,9 25,5

Tuloslaskelman kulut toiminnoittain:

Hankinta ja valmistus 7,5 4,7

Myynti ja markkinointi 1,2 0,7

Hallinto 3,8 2,0

Yhteensä 12,5 7,4

Velvoitteen nykyarvon muutos:

Velvoitteen nykyarvo 1.1. 469,5 480,5

Valuuttakurssien vaikutus -22,5 -14,2

Työsuoritteeseen perustuvat menot 10,5 11,6

Korkomenot 21,1 21,8

Vakuutusmatemaattiset voitot (-) tai tappiot (+) -43,6 12,2

Voitot (-) tai tappiot (+) järjestelyn supistamisesta -0,1 -14,8

Järjestelyin päättyneet velvoitteet -0,1 -0,6

Rahastoista maksetut etuudet -23,2 -26,9

Velvoitteen nykyarvo 31.12. 411,7 469,6

lyissä tulevan eläkkeen määrään erityisesti vaikuttavia 

tekijöitä ovat rahapalkan määrä eläkkeelle jäätäessä sekä 

kertyneiden palvelusvuosien lukumäärä. Jotkut eläkejärjes-

telyt voivat myös sisältää mahdollisuuden ennenaikaiseen 

eläkkeelle siirtymiseen. Auktorisoidut aktuaarit kussakin 

maassa ovat tehneet etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen 

vakuutusmatemaattiset laskelmat. 

Konsernilla on myös työsuhteen päättymisen jälkeisiä 

terveydenhoitoetuuksia, pääosin Yhdysvalloissa. Näiden 

etuuksien laskelmat päivitetään samoin periaattein kuin 

etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen laskelmat.
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Järjestelyyn kuuluvien varojen käypien arvojen muutos 2007 2006

Järjestelyyn kuuluvat varat 1.1. -362,5 -375,0

Valuuttakurssien vaikutus 21,5 13,8

Odotettu tuotto -20,8 -22,9

Vakuutusmatemaattiset voitot (-) tai tappiot (+) 1,0 -3,6

Järjestelyin palautetut varat 0,2 12,6

Työnantajan suoritukset -3,1 -3,1

Työntekijän suoritukset -1,4 -1,7

Rahastoista maksetut etuudet 14,7 17,4

Järjestelyyn kuuluvat varat 31.12. -350,5 -362,5

Konserni ennakoi maksavansa etuuspohjaisiin eläkejärjestelyihin 15,4 miljoonaa euroa vuonna 2008.

Järjestelyyn kuuluvien varojen jakautuminen omaisuusryhmittäin

Eurooppalaiset osakerahastot % 21,8 21,9

Pohjois-amerikkalaiset osakerahastot % 10,1 19,5

Eurooppalaiset joukkovelkakirjalainat % 9,5 9,4

Pohjois-amerikkalaiset joukkovelkakirjalainat % 22,5 14,0

Kiinteistöt % 0,3 0,3

Muut % 35,8 34,9

100,0 100,0

Eläkejärjestelyihin kuuluvien varojen odotettu tuotto on määritelty kyseisille varoille odotettavissa olevien tuottojen perusteella. Osakkeiden ja kiinteistö-

jen odotettu tuotto heijastaa pitkän tähtäyksen toteutuneita tuottoja kyseisillä markkinoilla. Velkapapereiden tuotot perustuvat sopimusehtoihin.

Tärkeimmät vakuutusmatemaattiset olettamukset: 2007 2006

Diskonttauskorko (%)

Eurooppa 5,0–5,7 4,2–5,0

Amerikka 6,4 5,8

Aasia, Oseania, Afrikka 6,0–9,0 2,8–10,0

Varojen odotettu tuotto (%)

Eurooppa 4,5–7,0 4,5–7,0

Amerikka 7,2 8,5

Aasia, Oseania, Afrikka 7,5–8,0 2,0–10,0

Tuleva palkankorotusolettamus (%)

Eurooppa 4,5  4,5 

Amerikka 4,3 4,3

Aasia, Oseania, Afrikka 5,0–7,5 2,8–8,0

Eläkkeiden korotusolettamus (%)

Eurooppa 1,5–3,2 0,5–3,0

Amerikka 4,3 1,0

Varhaiseläkkeen valitsevat työntekijät (%)

Eurooppa 7,3 7,5

Vuotuinen terveydenhoitomenojen kasvu (%)

Amerikka

Aasia, Oseania, Afrikka

9,0

7,0

10,0

7,0

Tuleva muutos (%)

Amerikka 9,0 10,0

Kuolleisuusolettamukset perustuvat julkistettuihin tilastoihin ja kuolleisuustaulukoihin.

Yhden prosenttiyksikön muutos terveydenhoitokuluissa aiheuttaisi seuraavat 

muutokset etuuspohjaisissa velvoitteissa: 2007 2006

Yhden prosenttiyksikön korotus terveydenhoitokuluissa 3,5 5,6

Yhden prosenttiyksikön lasku terveydenhoitokuluissa -2,9 -3,0
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Kauden ja edellisten kausien luvut 2007 2006 2005 2004

Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt

Etuuspohjainen velvoite 360,3 408,4 414,9 353,1

Varojen käypä arvo -350,5 -362,5 -375,0 -323,2

Ylijäämä (+) / alijäämä (-) 9,8 -45,9 -39,9 -30,0

Kokemusperäiset tarkistukset järjestelyn velkoihin -1,2 0,6 0,1 -0,7

Kokemusperäiset tarkistukset järjestelyyn kuuluviin varoihin 1,8 4,2 3,7 -3,0

Työsuhteen päättymisen jälkeinen terveydenhoi-

toetuus ja muut etuudet

Etuuspohjainen velvoite 51,2 61,1 65,6 58,3

Kokemusperäiset tarkistukset järjestelyn velkoihin -3,9 2,0 -1,6 1,3

18. VAIHTO-OMAISUUS

Milj. EUR 2007 2006

Aineet ja tarvikkeet 102,9 109,1

Keskeneräiset tuotteet 55,7 49,8

Valmiit tuotteet 186,5 180,4

Ennakkomaksut 3,4 2,5

Vaihto-omaisuus yhteensä 348,5 341,8

Hankintamenoon arvostettuna valmiiden tuotteiden arvo on 198,3 miljoonaa euroa (2006: 195,8 miljoonaa euroa). Vaihto-omaisuuden arvoa on alen-

nettu epäkurantin omaisuuden osalta 15,3 miljoonalla eurolla (2006: 17,8 miljoonaa euroa). Vaihto-omaisuus sisältää 0,4 miljoonaa euroa vaihto-

omaisuuden alaskirjausten peruutuksia (2006: 1,5 miljoonaa euroa)

19. MYYNTISAAMISET JA MUUT SAAMISET

Milj. EUR 2007 2006

Myyntisaamiset  343,4 350,6

Muut saamiset  25,4 29,4

Korkosaamiset ja muut rahoitussaamiset  7,6 5,5

Muut siirtosaamiset ja menoennakot  18,4 15,2

Yhteensä  394,8 400,7

Muut siirtosaamiset ja menoennakot sisältävät tavaraennakot, rojaltisiirtosaamiset, alennusjaksotukset ja muut sekalaiset jaksotukset.

Myyntisaamisten ikäjakauma ja arvonalentumiset tilinpäätöspäivänä

Brutto Arvonalennus Brutto Arvonalennus

Milj. EUR 2007 2007 2006 2006

Erääntymättömät 275,5 0,9 285,1 1,7

Erääntynyt 0–30 päivää 52,2 0,1 49,8 0,3

Erääntynyt 31–120 päivää 13,1 1,0 15,1 1,3

Erääntynyt yli 120 päivää 12,1 7,2 10,8 6,9

Yhteensä  352,6  9,2 360,8 10,2

Myynti- ja muiden lyhytaikaisten saamisten tasearvo vastaa niihin liittyvän luottoriskin enimmäismäärää
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20. RAHAVARAT

Milj. EUR 2007 2006

Käteinen raha ja pankkitilit 28,4 22,1

Rahoitusarvopaperit 2,4 0,2

Yhteensä 30,8 22,3

21. OSAKEPÄÄOMA

Osakepääoma
Osakkeiden 
lukumäärä

Osakepääoma 
EUR 

Ylikurssirahasto 
EUR

Omat osakkeet 
EUR 

Yhteensä 
EUR

1.1. 2006 103 839 372 353 053 864,80 96 797 293,06 -46 509 623,20 403 341 534,66

Osakemerkintä optio-oikeuden 
nojalla 14.6.2006 368 414 1 252 607,60 1 622 167,68 - 2 874 775,28

Osakemerkintä optio-oikeuden 
nojalla 31.7.2006 24 200 82 280,00 94 564,00

-
176 844,00

Osakemerkintä optio-oikeuden 
nojalla 21.8.2006 21 000 71 400,00 93 928,00 - 165 328,00

Osakemerkintä optio-oikeuden 
nojalla 20.9.2006 70 800 240 720,00 336 662,00

-
577 382,00

Osakemerkintä optio-oikeuden 
nojalla 25.10.2006 130 200 442 680,00 533 558,00 - 976 238,00

Osakemerkintä optio-oikeuden 
nojalla 16.11.2006 1 033 564 3 514 117,60 5 188 598,68

-
8 702 716,28

31.12. 2006 105 487 550 358 657 670,00 104 666 771,42 -46 509 623,20 416 814 818,22

31.12. 2007 105 487 550 358 657 670,00 104 666 771,42 -46 509 623,20 416 814 818,22

Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti.

Varsinaisen yhtiökokouksen 25. maaliskuuta 2002 antaman valtuutuksen nojalla yhtiö on tilikausien 2002 ja 2003 aikana hankkinut yhteensä 

5 061 089 omaa osakettaan. Tilikauden 2003 jälkeen omia osakkeita ei ole hankittu tai luovutettu eikä hallituksella ollut 31. joulukuuta 2007 voimas-

saolevaa valtuutusta omien osakkeiden hankkimiseksi. Varsinainen yhtiökokous 12. huhtikuuta 2007 valtuutti hallituksen päättämään yhtiön hallussa 

olevien omien osakkeiden luovuttamisesta 31.12.2009 mennessä. Tätä valtuutusta ei ole käytetty vuoden 2007 aikana.

Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja omistivat 31. joulukuuta 2007 yhteensä 53 748 osaketta (2006: 61 248 osaketta), jotka edustavat 0,05 % 

(2006: 0,06 %) yhtiön kaikista osakkeista ja äänistä.

Arvopaperimarkkinalain 2:6 b §:n mukaiset tiedot

Arvopaperimarkkinalain (495/1989) 2 luvun 6 b §:n ja arvopaperin liikkeeseenlaskijan säännöllisestä tiedonantovelvollisuudesta annetun asetuksen 

(VMa 153/2007) 2 luvun 6 §:n mukaan yhtiön on annettava tiedot seikoista, jotka ovat omiaan olennaisesti vaikuttamaan julkiseen ostotarjoukseen 

yhtiön arvopapereista. Edellä mainittujen säännösten mukaisena selvityksenä todetaan seuraavaa:

Yhtiöllä on yksi osakesarja. Kukin osake oikeuttaa yhteen ääneen yhtiökokouksessa. Yhtiöllä on kaksi voimassaolevaa optio-ohjelmaa (optio-ohjelmat 

2003 ja 2006).

Yhtiön yhtiöjärjestyksen 11 §:ssä on määräys yhtiön osakkeenomistajan lunastusvelvollisuudesta. Yhtiön hallituksen jäsenten ja toimitusjohtajan valit-

semisesta määrätään yhtiöjärjestyksen 4, 5 ja 8 §:ssä.

Yhtiön 12.4.2007 pidetyssä varsinaisessa yhtiökokouksessa päätettiin myöntää yhtiön hallitukselle valtuutus päättää 5 061 089 yhtiön hallussa olevan 

oman osakkeen luovuttamisesta. Valtuutus on voimassa 31.12.2009 saakka.

Eräät yhtiön rahoitukseen liittyvät sopimukset ja eräiden merkittävimpien asiakkaiden kanssa tehdyt toimitussopimukset sisältävät ehtoja, joiden 

mukaan sopimuksen voimassaolo voi päättyä, jos määräysvalta yhtiössä vaihtuu julkisen ostotarjouksen seurauksena.
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Osakeomistuksen jakauma 31.12.2007

Omistettujen osakkeiden mukaan Omistajien lukumäärä % kaikista omistajista Osakemäärä yhteensä % osake kannasta

1–100 3 543 16,5 223 972 0,2

101–1 000 12 658 59,1 5 639 024 5,3

1 001–10 000 4 779 22,3 12 958 929 12,3

10 001–100 000 379 1,8 9 905 588 9,4

100 001–1 000 000 52 0,2 17 823 962 16,9

yli 1 000 000 13 0,1 58 862 759 55,8

Yhteensä 21 424 100,0 105 414 234 99,9

Yhteistilillä 73 316 0,1

Osakemäärä yhteensä 105 487 550 100,0

 

Omistajaryhmittäin % osakkeista

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 27,2

Hallintarekisteröidyt 21,2

Kotitaloudet 18,4

Yritykset 10,4

Julkisyhteisöt 9,1

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 8,8

Ulkomaiset 4,9

Muut, yhteistilillä 0,1

Yhteensä 100,0

Suurimmat rekisteröidyt osakkeenomistajat 31.12.2007*

Omistaja Osakkeita/ääniä %

Suomen Kulttuurirahasto 16 110 196 15,3

Svenska Litteratursällskapet i Finland 4 416 000 4,2

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 2 540 793 2,4

Suomen Kulttuurirahaston kannatusyhdistys ry 2 150 000 2,0

Odin Norden 1 819 450 1,7

Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 1 764 369 1,7

Nordea Pankki Oyj 1 559 165 1,5

Odin Forvaltning As/Odin Europa Smb 1 222 265 1,2

Odin Förvaltning As 1 066 550 1,0

OP-Delta-Sijoitusrahasto 940 209 0,9

33 588 997 31,8

* Ei sisällä emoyhtiön hallussa olevia Huhtamäki Oyj:n osakkeita.
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Optio-oikeus Merkintäsuhde Merkintähinta/osake Merkintäaika

2000 A 1:4 EUR 6,82 1 2.5.2002–31.10.2006 3

2000 B 1:4 EUR 5,28 1 2.5.2003–31.10.2006 3

2000 C 1:4 EUR 9,77 1 2.5.2004–31.10.2006 3

2003 A 1:1 EUR 7,54 2 2.5.2005–31.10.2009 4

2003 B 1:1 EUR 9,80 2 2.5.2006–31.10.2009 4

2003 C 1:1 EUR 11,93 2 2.5.2007–31.10.2009 4

2006 A 1:1 EUR 17,14 2 1.10.2008–31.10.2011 5

2006 B 1:1 EUR 13,96 2 1.10.2009–31.10.2012 5

2006 C 1:1 6 1.4.2011–30.4.2014 5

1) Osakkeen merkintähinta merkintäajan päättyessä 31.10.2006

2) Osakkeen merkintähinta ennen vuodelta 2007 jaettavan osingon vähentämistä.

3) Merkintäaika oli vuosittain 2.5.–31.10. yhtiön hallituksen erikseen määrääminä päivinä. 

4) Merkintäaika on vuosittain 2.5.–31.10. yhtiön hallituksen erikseen määrääminä päivinä. 

5) Merkintäaika on vuosittain 2.1.–15.11. yhtiön hallituksen erikseen määrääminä päivinä. 

6) Osakkeen merkintähinta optio-oikeudella 2006 C on yhtiön osakkeen käypä arvo Helsingin Pörssissä 1.4.2008–30.4.2008 välisenä aikana lisätty-

nä määrällä, joka vastaa kymmentä prosenttia (10 %) käyvästä arvosta. Käyvällä arvolla tarkoitetaan päätettyjen kauppojen kaupankäyntimäärillä 

painotettua keskikurssia Helsingin Pörssissä edellä mainittuna ajankohtana. Optio-oikeuksilla 2006 C merkittävän osakkeen merkintähintaa alenne-

taan 30.4.2008 jälkeen ja ennen osakemerkintää jaettavaksi päätettyjen osinkojen määrällä kunkin osingonjaon täsmäytyspäivänä.

OPTIO-OIKEUDET

Optio-ohjelma 2000

Varsinainen yhtiökokous päätti 12.4.2000 optio-oikeuksien antamisesta 

yhtiön ja sen tytäryhtiöiden johtoon kuuluville. Optio-oikeuksia annettiin 

yhteensä 900 000 kappaletta, joista 300 000 merkittiin tunnuksella 

2000 A, 300 000 tunnuksella 2000 B ja 300 000 tunnuksella 2000 C. 

Optio-ohjelman ehtoja muutettiin ylimääräisen yhtiökokouksen päätök-

sellä 26.8.2002 siten, että kukin optio-oikeus oikeutti merkitsemään 

neljä (4) yhtiön osaketta. Osakkeiden merkintäaika kaikilla vuoden 2000 

optio-ohjelmaan kuuluvilla optio-oikeuksilla päättyi 31.10.2006, joten 

kyseisillä optio-oikeuksilla ei enää vuonna 2007 voinut merkitä yhtiön 

osakkeita. Vuoden 2006 aikana optio-ohjelmaan liittyviä optio-oikeuksia 

käytettiin osakemerkintään yhteensä 394 357 kappaletta, jota vastaa-

vasti 1 577 428 uutta osaketta laskettiin liikkeeseen ja osakepääomaa 

korotettiin 5 363 255,20 eurolla. Merkintäajan päättyessä 31.10.2006 

vuoden 2000 optio-oikeuksien listaus Helsingin Pörssissä päättyi. Alla 

olevassa taulukossa on kuvattu optio-oikeuksien nojalla merkittävien 

osakkeiden merkintäajat ja merkintähinnat.

Optio-ohjelma 2003

Varsinainen yhtiökokous päätti 28.3.2003 optio-oikeuksien antamisesta 

yhtiön ja sen tytäryhtiöiden johtoon kuuluville. Optio-oikeuksia annettiin 

yhteensä 2 250 000 kappaletta, joista 750 000 on merkitty tunnuksella 

2003 A, 750 000 tunnuksella 2003 B ja 750 000 tunnuksella 2003 C. 

Optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä enintään 2 250 000 osaketta, 

mikä korottaisi osakepääomaa enintään 7 650 000 eurolla vastaten 2,1 

prosenttia yhtiön osakepääomasta. Optio-oikeudet 2003 A on listattu 

Helsingin Pörssissä 2.5.2005 alkaen, optio-oikeudet 2003 B 2.5.2006 

alkaen ja optio-oikeudet 2003 C 2.5.2007 alkaen. Vuoden 2007 päätty-

essä vuoden 2003 optio-ohjelman piiriin kuului 103 henkilöä. Vuoden 

2007 aikana optio-ohjelmaan liittyviä optio-oikeuksia ei käytetty osake-

merkintään eikä näin ollen osakepääomaa korotettu tai uusia osakkeita 

laskettu liikkeeseen. Vuoden 2006 aikana optio-ohjelmaan liittyviä optio-

oikeuksia käytettiin osakemerkintään yhteensä 70 750 kappaletta, jota 

vastaavasti 70 750 uutta osaketta laskettiin liikkeeseen ja osakepää-

omaa korotettiin 240 550 eurolla. Alla olevassa taulukossa on kuvattu 

optio-oikeuksien nojalla merkittävien osakkeiden merkintäajat ja merkin-

tähinnat.

Optio-ohjelma 2006

Varsinainen yhtiökokous päätti 27.3.2006 optio-oikeuksien antamisesta 

yhtiön ja sen tytäryhtiöiden johtoon kuuluville. Optio-oikeuksia annettiin 

yhteensä 3 300 000 kappaletta, joista 1 100 000 on merkitty tunnuk-

sella 2006 A, 1 100 000 tunnuksella 2006 B ja 1 100 000 tunnuksella 

2006 C. Optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä enintään 3 300 000 

osaketta, mikä korottaisi osakepääomaa enintään 11 220 000 eurolla 

vastaten 3,1 prosenttia yhtiön osakepääomasta. Yhtiö hakee optio-oike-

uksien 2006 A listaamista Helsingin Pörssiin 1.10.2008 lukien. Vuoden 

2007 päättyessä vuoden 2006 optio-ohjelman piiriin kuului 113 henki-

löä. Alla olevassa taulukossa on kuvattu optio-oikeuksien nojalla merkit-

tävien osakkeiden merkintäajat ja merkintähinnat.
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Yleistä

Optio-oikeuksien ehtona on henkilön pysyminen yhtiön palveluksessa. Jos henkilö eroaa Huhtamäki Oyj:n tai sen tytäryhtiön palveluksesta ennen kuin 

osakkeiden merkintäaika on alkanut, optio-oikeudet menetetään. Optio-ohjelmien perusteella merkityt osakkeet oikeuttavat osinkoon siltä tilikaudelta, 

jonka kuluessa osakkeet on merkitty ja maksettu. Optio-oikeuksien perusteella merkittyjen osakkeiden osalta osakkeenomistajan äänioikeus ja muut 

oikeudet yhtiössä alkavat, kun osakepääoman korotus on rekisteröity.

Yhtiön optio-ohjelmien perusteella voidaan vuosina 2008–2014 merkitä yhteensä enintään 5 479 250 uutta osaketta, joiden yhteenlaskettu osuus 

yhtiön kaikkien osakkeiden tuottamasta äänimäärästä 31.12.2007 on noin 5,2 prosenttia.

Liikkeessä olevien optio-oikeuksien muutokset vuosina 2007 ja 2006 

Toteutushinta 

painotettuna 

keskiarvona 

euroa/osake 

2007

Optioita (kpl) 

2007

Optioiden 

perusteella 

osakkeita 

(kpl) 

2007

Toteutushinta 

painotettuna 

keskiarvona 

euroa/osake 

2006

Optioita (kpl) 

2006

Optioiden 

perusteella 

osakkeita 

(kpl)

2006

Tilikauden alussa 12,38 2 692 439 2 692 439 9,94 2 274 380 3 498 953

Myönnetyt 13,96 1 074 000 1 074 000 16,87 1 019 500 1 019 500

Osakemerkintään käytetyt - - - 8,15 -465 107 1 648 178

Yhtiölle takaisin siirtyneet ja rauenneet 14,61 -171 473 -171 473 11,38 -136 334 177 836

Tilikauden lopussa 12,74 3 594 966 3 594 966 12,80 2 692 439 2 692 439

Toteutettavissa olevat optiot tilikauden 

lopussa 9,82 1 722 466 1 722 466 9,12 1 123 939 1 123 939

Myönnettyjen optioiden käypä arvo on määritelty Black-Scholes -mallin avulla, joka huomioi myöntämishetken markkinaehdot. Jaetut osingot vähentä-

vät optioiden toteutushintaa, jolloin arvostuksessa ei arvioida osinkojen vaikutusta käypään arvoon myöntämishetkellä. Odotettavissa oleva volatiliteetti 

on määritetty laskemalla Huhtamäen osakekurssin historiallinen volatiliteetti, joka on muokattu yleisesti saatavissa olevalla tekijällä, jonka odotetaan 

aiheuttavan muutoksia historialliseen volatiliteettiin. Käypä arvo jaksotetaan ajanjaksolle, jonka aikana työntekijä saa täyden omistusoikeuden optioihin. 

Kuluksi kirjattava määrä oikaistaan vastaamaan niiden optioiden määrää, joihin oikeus lopulta syntyy.

Optiojärjestely 2003 A 2003 B 2003 C 2006 A 2006 B

Myöntämispäivänä määritetty option käypä arvo 1,89 2,13 2,30 1,30 2,97

Myöntämispäivä 30.9.2003 30.9.2004 30.9.2005 31.8.2006 31.5.2007

Ulkona olevien optioiden lukumäärä 31.12.2007 545 939 578 000 598 527 866 000 1 006 500

Toteutushinta myöntämispäivänä 9,10 10,98 13,49 17,56 13,96

Osakehinta myöntämispäivänä 9,00 10,80 13,50 13,71 13,30

Odotettu volatiliteetti (%) 21,5 21,1 20,0 18,0 21,0

Odotettu option voimassaoloaika myöntämispäivänä 

(vuosina) 3,8 3,3 2,8 3,7 3,9

Riskitön korko (%) 3,0 3,6 3,0 3,8 4,6

OSAKEPALKKIOJÄRJESTELMÄ

Yhtiössä otettiin 7.2.2006 tehdyllä hallituksen päätöksellä käyttöön osakepalkkiojärjestelmä osaksi avainhenkilöiden kannustin- ja sitouttamisjärjestel-

mää. Järjestelmä esiteltiin 27.3.2006 pidetyssä varsinaisessa yhtiökokouksessa. Järjestelmän piiriin on kuulunut noin 15 hallituksen päättämää 

avainhenkilöä, joilla oli mahdollisuus ansaita yhtiön osakkeita palkkiona määritellylle ansaintajaksolle asetettujen tavoitteiden toteutumisesta. Osakkeita 

voitiin järjestelmän perusteella jakaa yhteensä enintään 150 000 kappaletta. Järjestelmä edellytti osakkeiden vastaanottajalta osakkeiden omistamista 

vähintään kahden vuoden ajan niiden saamisesta lukien. Myös tämän jälkeen osakkeita oli omistettava vähintään bruttovuosipalkan arvosta työ- tai 

toimisuhteen päättymiseen saakka.

Mahdolliset palkkiot olisivat tulleet maksettavaksi vuonna 2008. Osakepalkkiojärjestelmässä määritellylle ansaintajaksolle asetettuja tavoitteita ei 

kuitenkaan ole saavutettu eikä palkkioita tule järjestelmän perusteella maksettavaksi. Osakepalkkiojärjestelmästä ei ole kirjattu kuluja tilikaudelle.
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22. ARVONMUUTOS- JA MUUT RAHASTOT

Milj. EUR
Rahavirran
suojaukset Yhteensä

31.12.2005 -0,2 -0,2

Omaan pääomaan kirjatut kassavirtasuojat 1,7 1,7

Omasta pääomasta tuloslaskelmaan kirjatut kassavirtasuojat 2,2 2,2

Omasta pääomasta taseeseen kirjatut kassavirtasuojat - - 

Laskennalliset verot -1,7 -1,7

31.12.2006 2,1 2,1

Omaan pääomaan kirjatut kassavirtasuojat 0,5 0,5

Omasta pääomasta tuloslaskelmaan kirjatut kassavirtasuojat -3,7 -3,7

Omasta pääomasta taseeseen kirjatut kassavirtasuojat 1,7 1,7

Laskennalliset verot 0,8 0,8

31.12.2007 1,4 1,4

Arvonmuutosrahasto

Arvonmuutosrahasto sisältää suojausrahaston rahavirran suojauksena käytettävien johdannaisinstrumenttien käypien arvojen muutoksille. Myös 

omaan pääomaan kirjattavat laskennalliset verot esitetään arvonmuutosrahastossa.

Muuntoerot

Muuntoerot-rahasto sisältää ulkomaisten yksiköiden tilinpäätösten muuntamisesta syntyneet muuntoerot. Myös ulkomaisiin yksiköihin tehtyjen nettosi-

joitusten voitot ja tappiot sisältyvät muuntoeroihin. Nettosijoitusten suojauksista syntyvät voitot ja tappiot sisältyvät muuntoeroihin silloin, kun suojaus-

laskennan edelllytykset ovat täyttyneet.

Omat osakkeet

Omiin osakkeisiin sisältyy konsernin hallussa olevien omien osakkeiden hankintameno. Konserni ei ole hankkinut kuluneella tilikaudella omia 

osakkeitaan.

23. KOROLLISET VELAT

2007 2006

Milj. EUR Tasearvot Käyvät arvot Tasearvot Käyvät arvot

Lyhytaikaiset

Seuraavana vuonna erääntyvät erät

Lainat rahoituslaitoksilta

- kiinteäkorkoiset 10,0 10,2 12,2 12,4

- vaihtuvakorkoiset 7,9 7,9 28,6 28,6

Muut lyhytaikaiset lainat 365,0 365,0 383,8 383,8

Rahoitusleasingvelat 0,8 0,8 0,8 0,8

Yhteensä 383,6 383,8 425,4 425,6

Pitkäaikaiset

Lainat rahoituslaitoksilta

- kiinteäkorkoiset 66,0  66,8  47,4  49,2 

- vaihtuvakorkoiset 240,5 240,5  262,0  262,0 

Muut pitkäaikaiset lainat 93,6 93,9  3,5  3,5 

Rahoitusleasingvelat 1,0 1,0  1,7  1,7 

Yhteensä 401,1 402,2 314,7 316,4

Kaikki korolliset velat ovat IAS 39:ssä tarkoitettuja muita kuin kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviä tai johdannaissopimuksiin perustuvia velkoja, 

ja ne arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon. Korollisten velkojen käypien arvojen määrittelyssä käytetyt efektiiviset korot olivat euromääräisten 

lainojen osalta 4,6 %–4,8 % ja USD-määräisten lainojen osalta 3,9 %–4,8 %. 
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Lyhennykset Lainat rahoituslaitoksilta Rahoitusleasingvelat Muut lainat Yhteensä

2008  17,8  0,8  365,0  383,6 

2009  20,2  0,5  -  20,7 

2010  16,5  0,2 20,0  36,7 

2011  49,9  0,1 -  50,0 

2012  207,5  0,2  70,0  277,7 

2013–  12,4 -  3,6  16,0 

Rahoitusleasingvelat

Milj. EUR 2007 2006

Rahoitusleasingvelat erääntyvät seuraavasti:

Alle vuoden sisällä 0,8 1,0

Yli yhden, mutta alle viiden vuoden sisällä 1,0 1,8

Yli viiden vuoden sisällä - -

Vähimmäisvuokrat yhteensä 1,8 2,8

Vähimmäisvuokrien nykyarvo

Alle vuoden sisällä 0,7 0,9

Yli yhden, mutta alle viiden vuoden sisällä 1,0 1,7

Yli viiden vuoden sisällä - -

Vähimmäisvuokrien nykyarvo yhteensä 1,7 2,6

Kertymättömät rahoituskulut 0,1 0,3

24. VARAUKSET

Uudelleenjärjestelyvaraus

Uudelleenjärjestelyvaraus sisältää käynnissäolevia toimintojen rationalisointiprojekteja. Varaus muodostuu työntekijöiden irtisanomiskorvauksista. 

Verovaraukset

Verovarauksia on kirjattu tunnistetuista veroriskeistä, jotka ovat pääosin syntyneet konsernirakenteen muutoksista ja sisäisistä rahoitusjärjestelyistä. 

Muut varaukset

Muut varaukset koostuvat pääosin konsernin sisäisistä työntekijöiden työtapaturmiin liittyvistä vakuutusvarauksista.

Milj. EUR

Uudelleen-

 järjestely varaus Verovaraukset

Muut 

varaukset

2007

yhteensä

2006

yhteensä 

Varaukset 1.1.2007 10,7 34,7 13,3 58,7 75,4

- Valuuttakurssivaikutus -0,1 -0,7 -0,5 -1,3 -0,6

- Varausten lisäykset 7,0 17,2 3,1 27,3 18,9

- Käytetyt varaukset -7,7 - -3,1 -10,8 -21,0

- Käyttämättömien varausten peruutukset -  -5,3 -0,3 -5,6 -14,0

Varaukset 31.12.2007 9,9 45,9 12,5 68,3 58,7

Lyhytaikaiset  6,3 -  1,7  8,0  11,9 

Pitkäaikaiset  3,6  45,9  10,8  60,3  46,8 
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25. OSTOVELAT JA MUUT LYHYTAIKAISET VELAT

Milj. EUR 2007 2006

Ostovelat 227,6 252,0

Muut lyhytaikaiset velat 23,7 26,8

Korkovelat ja muut rahoitusvelat 9,6 9,4

Palkka- ja sosiaalikulujaksotukset 59,6 62,1

Muut siirtovelat 51,3 61,2

Yhteensä 371,8 411,5

Muut siirtovelat sisältävät materiaalihankintojen, alennusten ja muiden sekalaisten kulujen jaksotukset.

26. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KIRJANPITOARVOT IAS 39:N MUKAISESTI RYHMITELTYINÄ

Milj. EUR 2007 2006

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Rahavarat 30,8 22,3

Johdannaiset 1,7 8,1

Lainat ja muut saamiset

Pitkäaikaiset rahoitussaamiset 0,9 4,6

Pitkäaikaiset muut saamiset 4,0 5,0

Lyhytaikaiset rahoitussaamiset 4,6 0,5

Myyntisaamiset ja muut saamiset 393,9 394,6

Myytävissä olevat rahoitusvarat 1,9 1,8

Rahoitusvarat yhteensä 437,8 436,9

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Johdannaiset 1,3 4,2

Jaksotettuun hankintamenoon arvostetut rahoitusvelat

Pitkäaikaiset korolliset velat 401,1 314,7

Muut pitkäaikaiset velat 3,1 3,9

Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset 17,9 41,7

Lyhytaikaiset korolliset velat 365,7 383,7

Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 371,7 407,3

Rahoitusvelat yhteensä 1 160,8 1 155,5

Taseessa johdannaiset sisältyvät seuraaviin ryhmiin: pitkäaikaiset rahoitussaamiset, pitkäaikaiset muut saamiset, myyntisaamiset ja muut saamiset, 

muut pitkäaikaiset velat sekä ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat.



38 HUHTAMÄKI OYJ TILINPÄÄTÖS 2007

27. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA

Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa konsernille riittävä rahoitus kustannustehokkaasti ja vähentää rahoitusmarkkinoiden haitallisten liik-

keiden vaikutusta. Rahoitusriskien hallintaa ohjaa ja valvoo rahoituksen ohjesäännön mukaisesti rahoituskomitea puheenjohtajanaan emoyhtiön toimi-

tusjohtaja. Rahoituskomitea tarkastelee kuukausittain riskiraportteja korollisista tase-eristä, kaupallisista kassavirroista ja johdannaisista ja hyväksyy 

tarvittavat toimenpiteet.

Espoon pääkonttorissa sijaitseva rahoitusosasto vastaa varainhankinnasta ja riskien hallinnasta sekä palvelee liiketoimintayksiköitä päivittäisessä 

rahoituksessa, valuuttakaupassa ja kassanhallinnassa.

Valuuttariski

Konserni on alttiina valuuttariskeille, joita syntyy konsernin sisäisestä kaupasta, viennistä ja tuonnista, ulkomaisten tytäryhtiöiden rahoituksesta ja 

valuuttamääräisistä omista pääomista.

Transaktioriski: Suurimmat transaktioriskipositiot tulevat pääomasiirroista, tuonnista, viennistä ja rojaltisaamisista. Transaktioriskin hallinnan tavoit-

teena on suojata konserni haitallisilta valuuttakurssiliikkeiltä. Liiketoimintayksiköt ovat vastuussa kaupallisiin kassavirtoihin liittyvän valuuttariskin aktii-

visesta hallinnasta. Transaktioriskin hallinnan periaatteet ja limiitit laaditaan liiketoimintayksiköissä ja hyväksytään rahoituskomiteassa. Sääntönä on 

että kaikki kaupalliset tase-erät ja 25 prosenttia tulevista todennäköisistä kassavirroista suojataan aina vähintään 12 kuukauden jaksolta. 

Suojausinstrumentteina käytetään valuuttatermiinejä ja valtuutetuissa yksiköissä myös valuuttaoptioita. Liiketoimintayksiköiden suojaustoimien vasta-

puolena on pääsääntöisesti Huhtamäki Oyj.

Transaktioriski

Milj. EUR

EUR-riski 

yhtiöillä joiden 

raportointivaluutta 

GBP

USD-riski 

yhtiöillä joiden 

raportointi valuutta 

EUR

USD-riski 

yhtiöillä joiden 

raportointivaluutta 

AUD

AUD-riski 

yhtiöillä joiden 

raportointivaluutta 

NZD

USD-riski 

yhtiöillä joiden 

raportointivaluutta 

GBP

31.12.07 31.12.06 31.12.07 31.12.06 31.12.07 31.12.06 31.12.07 31.12.06 31.12.07 31.12.06

Myyntisaamiset 1 5 3 7 3 3 1 1 0

Ostovelat -2 -4 0 -1 -4 -7 -1 -1 0 -1

Nettoriski taseessa -1 2 3 6 -2 -5 1 1 0 -1

Ennustettu myynti (12 kk) 16 8 25 38 10 16 22 16 0

Ennustetut ostot (12 kk) -34 -48 -4 -8 -20 -24 -5 -5 -7 -6

Ennustettu nettoriski -18 -40 20 30 -10 -8 17 11 -7 -6

Suojat

Valuuttatermiinit (12 kk) 7 7 -18 -25 5 11 -13 -2 7 3

Nettoriski yhteensä -12 -31 5 11 -5 -1 5 9 0 -3

Translaatioriski: Liiketoimintayksiköitä rahoitetaan ensisijaisesti paikallisessa valuutassa, jolloin merkittävää translaatioriskiä ei synny. Poikkeuksena 

ovat liiketoimintayksiköt korkean korkotason maisssa, joiden rahoitukseen rahoituskomitea on hyväksynyt käytettävän myös muussa valuutassa olevia 

lainoja. Näiden lainojen yhteisarvo tilinpäätöshetkellä oli 13,1 miljoonaa euroa.

Merkittävimmät translaatioriskit aiheutuvat Yhdysvaltain, Australian ja Iso-Britannian tytäryhtiöihin sijoitetuista pääomista ja lainoista, jotka ovat rinnas-

tettavissa omaan pääomaan. Konserni suojautuu translaatioriskiltä valikoidusti valuuttalaina- ja johdannaissopimuksin. Suojauspäätökset tekee rahoi-

tuskomitea, joka päätöksenteossaan ottaa huomioon mahdollisen suojaustoimen vaikutuksen konsernin tuloksen ja taseen tunnuslukuihin,

pitkän aikavälin kassavirran sekä suojauskustannuksen. Tilinpäätöshetkellä konsernillä oli translaatioriskisuojia USD 249 miljoonaa (josta USD 150 mil-

joonaa valuuttalainoja ja USD 99 miljoonaa johdannaissopimuksia) ja GBP 50 miljoonaa (josta GBP 25 miljoonaa valuuttalainoja ja GBP 25 miljoonaa 

johdannaissopimuksia).

Translaatioriski

Vaikutus, Milj. EUR Euron vahvistuminen, 10 % Euron heikentyminen, 10 %

31.12.2007 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2006

Oma
pääoma

Tulos-
 laskelma

Oma 
pääoma

Tulos-
laskelma

Oma
pääoma

Tulos-
laskelma

Oma 
pääoma

Tulos-
laskelma

USD -11,1 -4,0 -14,1 -3,1 13,6 4,9 17,3 3,7

GBP -0,1 -0,1 -7,9 0,8 0,1 0,1 9,7 -1,0

AUD -1,5 0,0 -0,1 -0,1 1,8 0,1 0,1 0,1
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Korkoriski

Korollinen velka altistaa konsernin korkoriskille eli korkoliikkeiden aiheuttamalle uudelleenhinnoittelu- ja hintariskille. Korkoriskin hallinta on keskitetty 

konsernin rahoitusosastolle. 

Konsernin toimintaperiaatteena on ylläpitää tärkeimmissä valuuttavelkaportfolioissa duraatio, joka sijoittuu kassavirtaennusteeseen, valikoituihin taseen 

tunnuslukuihin ja korkojen tuottokäyrän muotoon perustuvalle tavoiteduraatiovälille. Korkoriskin hallinnan tavoitteena on vähentää korkokulujen vaihte-

lua, mikä mahdollistaa tasaisemman nettotuloksen.

Konserni suojautuu korkoriskiltä lainojen korkojakson valinnoillaan ja johdannaisinstrumenteilla, kuten futuureilla, korkotermiineillä, koronvaihtosopi-

muksilla ja korko-optioilla.

Nettovelan valuuttajakauma ja uudelleenhinnoittelu mukaanlukien suojat

Milj. EUR 31.12.2007 31.12.2006

Valuutta
Arvo

milj. EUR
Keskim.
duraatio

Keski-
korko

Korko 
herkkyys1)

milj. EUR

Korkojakson maturiteetti, ml. johdannaiset Arvo 
milj. 
EUR

Keskim. 
duraatio

Keski- 
korko2008 2009 2010 2011 2012 Myöh.

EUR 282 1,4v 5,0 % 1,5 169 17 21 31 31 12 235 0,7v 4,1 %

USD 192 1,3v 5,0 % 1,2 109 21 32 15 14 1 200 1,3v 5,1 %

AUD 70 0,3v 6,7 % 0,9 70 49 0,5v 6,3 %

GBP 66 1,8v 6,1 % 0,2 39 7 7 14 89 0,8v 5,3 %

Muut 139 0,5v 7,2 % 0,7 128 2 9 138 0,4v 7,2 %

Yhteensä 749 1,1v 5,7 % 4,3 514 47 61 47 59 21 711 0,8v 5,3 %

1) Markkinakorkojen yhden prosenttiyksikön nousun vaikutus konsernin nettokorkokuluihin seuraavien 12 kuukauden aikana. Samansuuruinen korko-

jen nousu kasvattaisi konsernin omaa pääomaa 1,6 miljoonalla eurolla koronvaihtosopimuksien markkina-arvon muuttumisesta johtuen. Muiden 

muuttujien, kuten valuuttakurssien oletetaan pysyvän vakiona. 

Likviditeetti- ja jälleenrahoitusriski

Konserni ylläpitää jatkuvasti riittävät likvidit varat tehokkaiden kassanhallintaratkaisujen, kuten konsernitilien ja rahoituslimiittien avulla. 

Lyhytaikaiseen rahoitukseen konserni käyttää 400 miljoonan euron suuruista yritystodistusohjelmaa Suomessa sekä ei-sitovia luottolimiittejä merkittä-

vissä pankeissaan. Konserni hajauttaa velkojen ja luottolimiittien maturiteetteja vähentääkseen jälleenrahoitusriskiä. Käyttämättömät pitkäaikaiset sito-

vat luottolimiitit riittävät rahoituksen varmistamiseksi kaikissa ennakoitavissa olevissa tilanteissa.

Velan rakenne

Milj. EUR 31.12.2007 31.12.2006

Luottotyyppi
Nostettu

määrä

Nosta-
matta 

sitovista Yht.

Lainasopimuksen/-limiitin maturiteetti
Nostettu

määrä

Nosta-
matta 

sitovista Yht.2008 2009 2010 2011 2012 Myöh.

Sitovat rahoituslimiitit 239 282 521 46 75 400 174 352 527

Lainat rahoituslaitoksilta 164 164 88 19 17 13 12 12 163 163

Rahoitusleasingvelat 2 2 1 1 3 3

Muut lainat 90 90 20 70 4 109 109

Yritystodistusohjelma 289 289 289 291 291

Yhteensä 785 282 1 067 424 19 37 88 482 16 740 352 1 092

Luottoriski

Kaupalliset myyntisaatavat sekä talletuksiin ja johdannaiskauppoihin perustuvat saatavat rahoituslaitoksilta altistavat konsernin luottoriskille.

Liiketoimintayksiköt vastaavat kaupallisten saatavien aiheuttamasta luottoriskistä määrittelemiensä ja rahoituskomitean hyväskymien periaatteiden 

puitteissa. Parhaillaan käyttöön otettava kosernin kattava ohjeistus määrittelee tietyt luottoriskin, myyntiehtojen ja perinnän vähimmäisvaatimukset. 

Koska myyntisaatavat ovat hyvin hajautettuja ja luottotappiohistoria on konsernissa hyvä, kaupallista luottoriskiä pidetään kokonaisuutena alhaisena 

(ks. liitetieto 19).

Likvidit varat sijoitetaan ajoittain lyhytaikaisiin pankkitalletuksiin vakavaraisiin yhteistyöpankkeihin, valtioiden velkasitoumuksiin sekä hyvän luottoluoki-

tuksen omaavien yritysten yritystodistuksiin.

Vastapuoliriskiä rahoituslaitoksista, sisältäen johdannaiskaupat, pidetään pienenä ja siitä vastaa keskitetysti rahoitusosasto rahoituskomitean antamien 

puitteiden sisällä.

Pääomarakenteen hallinta 

Konsernin tavoitteena on tehokas pääomarakenne. Täten nettovelkaantumisasteen (nettovelan ja oman pääoman suhde) pitkän aikavälin tavoitteeksi 

on asetettu keskimäärin 1:1. Tavoite on ollut muuttumaton vuoden aikana. Omaksi pääomaksi luetaan tässä yhteydessä taseen oma pääoma yhteen-

sä. Nettovelka on korollinen velka vähennettynä rahoitussaamisilla ja rahavaroilla.

Konsernin nettovelan ja poistoilla korjatun liikevoiton (EBITDA) suhdetta rajoittaa keskeisessä rahoitussopimuksessa oleva ehto. Rajoitteen ei katsota 

estävän konsernin toimintaa tai strategian toteuttamista.

Pääomarakenteen muutokset ovat seurausta investoinneista liiketoimintaan ja pääomanpaulautuksista osakkeenomistajille, jotka rahoitetaan vakaalla 

rahavirralla.
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Pääomarakenne

Milj. EUR 31.12.2007 31.12.2006

Korolliset velat 784,7 740,1

Rahoitussaamiset ja rahavarat 36,3 29,4

Nettovelka 748,5 710,7

Oma pääoma yhteensä 793,4 860,4

Nettovelan suhde omaan pääomaan (nettovelkaantumisaste) 0,94 0,83

Nettovelan suhde EBITDA:an 3,24 2,84

Johdannaissopimusten nimellisarvot

Milj. EUR 31.12.2007 31.12.2006

Nimellisarvo Maturiteettirakenne
Nimellinen 

määrä

Sopimus Brutto Netto 2008 2009 2010 2011 2012 Myöh. Brutto Netto

Valuuttatermiinit

Transaktioriskiin liittyvä

ulosvirtaus -45 -41 -5 54

sisäänvirtaus 48 43 5 55

Translaatioriskiin liittyvä

ulosvirtaus -101 -101 112

sisäänvirtaus 105 105 112

Rahoitukseen liittyvä

ulosvirtaus -143 -143 107

sisäänvirtaus 140 140 106

Valuuttaoptiot

Transaktioriskiin liittyvä

ulosvirtaus -1 -1 1

sisäänvirtaus 1 1 1

Koronvaihtosopimukset

EUR 50 50 10 20 20 20 20

USD 75 75 14 14 27 7 14 84 84

GBP 27 27 7 7 14 24 24

Muut 12 12 12 12 12

Sähkötermiinit 1 1 2

Johdannaissopimusten käyvät arvot

Milj. EUR 31.12.2007 31.12.2006

Sopimus
Positiivinen 
Käypä arvo

Negatiivinen
Käypä arvo

Netto
Käypä arvo

Positiivinen
Käypä arvo

Negatiivinen
Käypä arvo

Netto
Käypä arvo

Valuuttatermiinit

transaktioriskiin liittyvä 1) 3,1 -0,4 2,7 2,6 -1,0 1,5

translaatioriskiin liittyvä 2) 3,4 0 3,4 0,7 -0,4 0,4

rahoitukseen liittyvä 0,8 -3,1 -2,3 1,7 -2,6 -0,9

Valuuttaoptiot

transaktioriskiin liittyvä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Koronvaihtosopimukset 3)

EUR 1,3 -0,2 1,1 0,7 0,7

USD 0,6 -0,8 -0,2 2,4 2,4

GBP 0,2 -0,4 -0,2 0,2 0,0 0,1

Muut 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

Sähkötermiinit 0,3 0,1 -0,2 -0,1

1) Valuuttatermiinien käyvästä arvosta 1,2 miljoonaa euroa on kohdistettu tulevien kassavirtojen suojaksi 31.12.2007 (0,6 miljoonaa euroa 

31.12.2006) ja esitetty oman pääoman oikaisueränä.

2) Valuuttatermiinien käyvästä arvosta 3,4 miljoonaa euroa on kohdistettu tytäryhtiöinvestoinneista syntyvän position suojaamiseen 31.12.2007 

(0,4 miljoonaa euroa 31.12.2006) ja esitetty muuntoeroissa.

3) Koronvaihtosopimusten käyvät arvot sisältävät kertyneet korot. Koronvaihtosopimusten käyvästä arvosta 0,8 miljoonaa euroa on kohdistettu tulevi-

en kassavirtojen suojaksi 31.12.2007 (3,2 miljoonaa euroa 31.12.2006). Tästä 0,3 miljoonaa euroa on esitetty oman pääoman oikaisueränä ja 0,5 

miljoonaa euroa tuloslaskelmassa korkotuottoina. 
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28. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Huhtamäki-konsernin lähipiiriin kuuluvat yhteisyritykset, osakkuusyritykset ja hallituksen sekä johtoryhmän jäsenet.

Toimitusjohtajan ja johtoryhmän jäsenten työsuhde-etuudet

Milj. EUR 2007 2006

Palkat ja muut lyhytaikaiset henkilöstöetuudet 2,9 3,2

Osakeperusteiset maksut 0,3 0,3

Toimitusjohtajan ja hallituksen palkat ja palkkiot henkilöittäin

Tuhatta euroa 2007 2006

Toimitusjohtaja Heikki Takanen 778 879

Hallituksen jäsenet

Mikael Lilius 96 86

Paavo Hohti 57 58

Eija Ailasmaa 54 49

Jukka Suominen 62 49

Robertus van Gestel 52 47

George V. Bayly 50 46

Anthony J.B. Simon 52 45

Yhteensä 1 201 1 259

Heikki Takanen on oikeutettu toimitusjohtajasopimuksensa mukaisiin palkkaetuihin 14.5.2008 asti. Tämän jälkeen yhtiö suorittaa hänelle erokorvauk-

sena 787 428 euroa, joka vastaa määrältään 18 kuukauden palkkaa.

Hallituksen ja konsernin johtoryhmän jäsenet omistivat yhteensä 78 748 osaketta vuoden 2007 lopussa (2006: 67 248 osaketta). Konsernin johtoryh-

män jäsenet omistivat vuoden 2007 lopussa yhteensä 495 350 optio-oikeutta (2006: 630 350 optio-oikeutta). Optio-oikeudet oikeuttavat merkitse-

mään yhteensä 495 350 osaketta, jotka vastaavat 0,47 % kaikista osakkeista ja äänistä (2006: 630 350 osaketta, jotka vastaavat 0,59 % kaikista 

osakkeista ja äänistä). Konsernin johtoryhmän jäsenten omistamilla optio-oikeuksilla on samat ehdot kuin muiden optio-oikeuksien haltijoiden optio-

oikeuksilla.

Liiketapahtumat osakkuusyhtiöiden kanssa 

Milj. EUR 2007 2006

Tavaraostot osakkuusyhtiöiltä 2,1 2,1

Tavaramyynnit osakkuusyhtiöille 0,0 0,1

Velat osakkuusyhtiöille 0,3 0,1

Liiketapahtumat yhteisyritysten kanssa on esitetty liitetiedossa 13.
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29. MUUT VUOKRASOPIMUKSET

Milj. EUR 2007 2006

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten vähimmäisvuokrat

Yhden vuoden kuluessa 13,3 14,4

Yli vuoden ja enintään viiden vuoden kuluessa 19,2 19,8

Yli viiden vuoden kuluttua 23,1 25,1

Yhteensä 55,6 59,3

30. VASTUUSITOUMUKSET

Investointisitoumukset

Milj. EUR 2007 2006

Vuoden kuluessa maksettavat 19,4 27,4

Yli vuoden kuluttua - -

Yhteensä 19,4 27,4

Kiinnitykset:

omista veloista 14,5 14,7

Takaukset

Yhteis- ja osakkuusyritysten puolesta 2,8 3,8

Muiden puolesta - 0,0
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Huhtamäki 2003–2007

Milj. EUR 2003 2004 2005 2006 2007

Liikevaihto 2 108,3 2 092,3 2 226,6 2 275,6 2 311,0

Liikevaihdon kasvu (%) -5,8 -0,8 7,2 2,2 1,6

Ulkomainen liikevaihto 2 001,9 1 986,7 2 119,2 2 168,2 2 204,2

Liiketulos ennen korkoja, veroja, poistoja ja 

arvonalentumisia
239,7 235,2 190,2 240,5 231,4

Liiketulos ennen korkoja, veroja, poistoja ja 

arvonalentumisia / liikevaihto (%) 11,4 11,2
8,5 10,6 10,0

Liiketulos 96,6 101,3 57,7 145,5 28,1

Liiketulos liikevaihdosta (%) 4,6 4,8 2,6 6,4 1,2

Tulos ennen veroja 54,8 65,5 21,4 109,2 -14,0

Tulos ennen veroja (%) 2,6 3,1 1,0 4,8 -0,6

Tilikauden tulos 36,3 52,4 9,4 96,6 -20,2

Oma pääoma 755,2 781,8 802,0 841,1 772,9

Sijoitetun pääoman tuotto (%) 6,2 6,7 4,0 9,4 1,8

Oman pääoman tuotto (%) 5,0 6,7 1,3 11,7 -2,4

Omavaraisuusaste (%) 33,0 35,7 35,6 37,9 36,2

Velkaantumisaste 1,00 0,88 0,87 0,83 0,94

Current ratio 0,79 0,89 0,96 0,89 1,02

Korkokate 5,97 6,79 5,43 6,72 5,32

Investoinnit 117,7 94,0 113,4 154,0 147,9

Investoinnit liikevaihdosta (%) 5,6 4,5 5,1 6,8 6,4

Tutkimus ja tuotekehitys 14,0 17,9 18,7 19,3 17,8

Tutkimus ja tuotekehitys liikevaihdosta (%) 0,7 0,9 0,8 0,8 0,8

Osakkeenomistajia (31.12.) 18 806 18 303 20 268 21 582 21 424

Henkilöstö (31.12.) 15 508 15 531 14 935 14 792 15 092
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Osakekohtaiset tunnusluvut

2003 2004 2005 2006 2007

Osakekohtainen tulos EUR 0,38 0,52 0,07 0,94 -0,22 

Laimennettu osakekohtainen tulos EUR 0,38 0,52 0,07 0,93 -0,22 

Osinko EUR 0,38 0,38 0,38 0,42 0,42(1

Osinko/voitto osaketta kohti % 100,0 73,1 542,9 44,7 -190,9 (1

Osinkotuotto % 4,1 3,2 2,7 2,8 5,2 (1

Oma pääoma osaketta kohti EUR 7,85 7,95 8,12 8,37 7,70

Osakkeiden osakeantikorjattu keski-

määräinen kappalemäärä 96 292 220 96 734 981 98 501 625 99 169 003 100 426 461

Osakkeiden osakeantikorjattu kappale-

määrä vuoden lopussa 96 161 703 98 335 683 98 778 283 100 426 461 100 426 461

P/E luku 24,6 22,8 198,7 15,8 -36,9

Osakkeiden markkina-arvo 31.12. Milj.EUR 899,1 1 167,2 1 374,0 1 494,3 815,5

Osakkeen vaihto kpl 51 050 523 70 919 815 84 417 331 75 644 012 131 050 556

Suhteessa osakkeiden keski-

määräiseen kappalemäärään (2 % 53,0 73,3 85,7 76,3 130,5

Osakekurssin kehitys

Alin vaihtokurssin EUR 7,89 9,40 11,37 12,21 7,65

Ylin vaihtokurssin EUR 9,85 12,30 14,88 16,73 15,89

Pörssikurssi 31.12. EUR 9,35 11,87 13,91 14,88 8,12

1) 2007: Hallituksen ehdotus.

2) Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet vähennettynä.
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Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Osakekohtainen tulos =

Laimennettu osakekohtainen tulos = 

Osinkotuotto =

Oma pääoma osaketta kohti =

P/E luku =

Osakkeiden markkina-arvo =

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI)=

Oman pääoman tuotto =

Velkaantumisaste =

Omavaraisuusaste =

Current ratio =

Korkokate =

Voitto ennen veroja – vähemmistöosuus – tuloverot 

Osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä

Laimennettu voitto ennen veroja – vähemmistöosuus – tuloverot 

Laimennettu osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä

100 x osakeantikorjattu osinko

Osakeantikorjattu pörssikurssi 31.12.

Oma pääoma

Osakkeiden osakeanti korjattu kappalemäärä 31.12.

Osakeantikorjattu pörssikurssi 31.12.

Osakekohtainen tulos

Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä 31.12. x vastaava pörssikurssi

100 x (voitto ennen veroja + korkokulut + muut rahoituskulut)

Taseen loppusumma – korottomat velat (keskimääräisinä)

100 x (tilikauden voitto)

Oma pääoma + vähemmistöosuus (keskimääräisinä)

Korolliset nettovelat

Oma pääoma + vähemmistöosuus

100 x (oma pääoma + vähemmistöosuus) 

Taseen loppusumma – saadut ennakot 

Lyhytaikaiset varat

Lyhytaikaiset velat

Liikevoitto + poistot

Nettokorkokulut
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Tytäryhtiöosakkeet
Luettelo sisältää merkittävimmät tytäryhtiöt. Täydellinen tytäryhtiöluettelo sisältyy yrityksen virallisen tilinpäätöksen liitetietoihin, jotka ovat saatavissa 

yhtiön pääkonttorista. Ulkomaisten tytäryhtiöiden nimellisarvo on ao. valuuttana (1 000) ja tytäryhtiön kirjanpitoarvo ao. omistavan yhtiön valuutassa 

(1 000).

Nimi

Osakkeiden 

lukumäärä Osuus % Nimellisarvo Kirjanpitoarvo

Konsernin 

osuus, %

Huhtamäki Oyj:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamäki Holding Oy 8 100,0 EUR 1 399 107 EUR 1 399 107 100,0

Huhtamaki Finance B.V. 4 900 713 75,0 EUR 490 071 EUR 905 131 100,0

Partner Polarcup Oy 78 695 100,0 EUR 13 236 EUR 13 236 100,0

Huhtamaki Argentina S.A. 1 276 277 91,2 ARS 1 276 EUR 1 803 100,0

Huhtamaki Hungary Kft 1 100,0 HUF 67 240 EUR 339 100,0

UAB Huhtamaki Lietuva 4 061 100,0 LTL 975 EUR 546 100,0

Huhtamäki Holding Oy:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 

Huhtalux Supra S.A.R.L. 46 698 626 100,0 EUR 46 699 EUR 1 051 664 100,0

Huhtamaki Finance B.V. 1 633 600 25,0 EUR 163 360 EUR 347 422 100,0

Huhtalux Supra S.A.R.L.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 

Huhtamaki German Holdings Supra B.V. 180 100,0 EUR 18 EUR 86 000 100,0

Huhtamaki German Holdings Supra B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki German Holdings B.V. 180 100,0 EUR 18 EUR 39 148 100,0

Huhtamaki German Holdings B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 

Huhtamaki Dritte Beteiligungs GmbH 1 100,0 EUR 30 EUR 373 911 100,0

Huhtamaki Dritte Beteiligungs GmbH:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 

Huhtamaki Vierte Beteiligungs GmbH 1 100,0 EUR 30 EUR 373 886 100,0

Huhtamaki Vierte Beteiligungs GmbH:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Deutschland GmbH & Co. KG 19 391 75,1 EUR 1 939 EUR 373 861 100,0

Huhtamaki Finance B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Istanbul Ambalaj Sanayi A.S. 6 599 984 100,0 TRY 6 600 EUR 25 404 100,0

Huhtamaki Holdings Pty Ltd 43 052 750 100,0 AUD 43 053 EUR 2 100,0

Huhtamaki (NZ) Holdings Ltd 13 920 000 100,0 NZD 12 250 EUR 2 637 100,0

Huhtamaki Holdings France SNC 2 699 049 100,0 EUR 41 161 EUR 38 739 100,0

Huhtamaki Anglo Holding - 100,0 GBP - EUR 225 416 100,0

Huhtamaki Finance B.V.Y. Cia, 
Sociedada Collectiva

- 100,0 EUR 24 604 EUR 24 601 100,0

Huhtamaki (Norway) Holdings A/S 28 459 100,0 NOK 28 459 EUR 3 470 100,0

Huhtamaki Sweden Holding AB 1 000 100,0 SEK 100 EUR 2 401 100,0

Huhtamaki Hong Kong Limited 13 831 402 100,0 HKD 13 831 EUR 21 336 100,0

Huhtamaki Finance Co I B.V. 200 100,0 EUR 20 EUR 309 982 100,0

Huhtamaki Egypt L.L.C. 6 000 75,0 EGP 6 000 EUR 2 593 75,0

Huhtamaki South Africa (Pty) Ltd 168 661 100,0 ZAR 335 EUR 9 427 100,0

Huhtamaki S.p.A 20 020 000 100,0 EUR 10 410 EUR 30 836 100,0

Huhtamaki Henderson Ltd 489 0,2 NZD 1 EUR 456 100,0

Huhtamaki Singapore Pte. Ltd 28 000 000 100,0 SGD 28 000 EUR 11 977 100,0

Huhtamaki (Malaysia) Sdn. Bhd. 22 000 000 100,0 MYR 22 000 EUR - 100,0

Huhtamaki (Vietnam) Ltd - 100,0 USD 8 422 EUR 7 000 100,0

Huhtamaki Holdings Pty. Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Australia Pty Limited 9 241 702 100,0 AUD 9 242 AUD 9 242 100,0
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Nimi

Osakkeiden 

lukumäärä Osuus % Nimellisarvo Kirjanpitoarvo

Konsernin 

osuus %

Huhtamaki (NZ) Holdings Ltd.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Henderson Ltd 195 211 99,8 NZD 390 NZD 28 493 100,0

Huhtamaki Holdings France SNC:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Participations France SNC 70 612 842 100,0 EUR 70 613 EUR 70 613 100,0

Huhtamaki Participations France SNC:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki France S.A. 72 000 100,0 EUR 1 097 EUR 52 008 100,0

Huhtamaki La Rochelle SAS 2 500 100,0 EUR 3 811 EUR 33 243 100,0

Huhtamaki Finance B.V.Y. Cia, Sociedada Collectiva:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Spain S.L. 1 048 992 100,0 EUR 31 522 EUR 24 000 100,0

Huhtamaki Anglo Holding:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Ltd 145 460 909 100,0 GBP 145 461 GBP 180 533 100,0

Huhtamaki Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki (UK) Ltd 11 000 003 100,0 GBP 11 000 GBP 25 513 100,0

Huhtamaki (UK) Holdings Ltd 69 100,0 GBP - GBP 54,800 100,0

Huhtamaki (UK) Holdings Limited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 

Huhtamaki (Lurgan) Limited 3 103 999 100,0 GBP 1 583 GBP 4 937 100,0

Huhtamaki (Norway) Holdings A/S:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Norway A/S 950 100,0 NOK 950 NOK 106 412 100,0

Huhtamaki Sweden Holding AB:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Sweden AB 1 500 100,0 SEK 150 SEK 18 039 100,0

Huhtamaki Hong Kong Limited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki (Tianjin) Limited 1 100,0 CNY 128 124 HKD 127 952 100,0

Huhtamaki (Guangzhou) Limited 1 100,0 USD 20 888 HKD 162 206 100,0

Huhtamaki Finance Co I B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Polska Sp. z o.o 50 370 99,3 PLN 25 185 EUR 19 742 100,0

Huhtamaki Consorcio Mexicana S.A. de C.V. 8 902 970 69,0 MXN 8 903 EUR - 100,0

Huhtamaki Ceská republika,a.s. 3 100,0 CZK 111 215 EUR 5 389 100,0

P.T. Huhtamaki ASABA Indonesia 11 250 50,0 IDR 2 678 625 EUR 1 094 50,0

Huhtavefa B.V. 180 100,0 EUR 18 EUR 22 890 100,0

Huhtamaki Beheer V B.V. 182 100,0 EUR 18 EUR 264 512 100,0

Huhtamaki Beheer XI B.V. 182 100,0 EUR 18 EUR 23 759 100,0

Huhtamaki Nederland B.V. 10 000 100,0 EUR 4 530 EUR - 100,0

Huhtamaki Paper Recycling B.V. 1 350 100,0 EUR 61 EUR - 100,0

Huhtamaki Molded Fiber Technology B.V. 200 100,0 EUR 91 EUR - 100,0

Huhtamaki Protective Packaging B.V. 250 100,0 EUR 113 EUR - 100,0

Huhtamaki New Zealand Limited 7 737 306 100,0 NZD 7 737 EUR 4 800 100,0

Huhtamaki (Thailand) Limited 999 993 100,0 THB 100 000 EUR 7 885 100,0
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Nimi

Osakkeiden 

lukumäärä Osuus % Nimellisarvo Kirjanpitoarvo

Konsernin 

osuus %

Huhtamaki Consorcio Mexicana, S.A. de C.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Mexicana, S.A. de C.V. 19 130 916 100,0 MXN 19 131 MXN 19 131 100,0

Huhtavefa B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

The Paper Products Limited 7 386 820 58,9 INR 73 868 EUR 25 718 58,9

Huhtamaki Beheer V B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Americas, Inc. 100 100,0 USD - EUR 263 828 100,0

Huhtamaki Americas, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 

Huhtamaki Consumer Packaging, Inc. 1 000 100,0 USD 1 USD 138 548 100,0

Huhtamaki – East Providence, Inc. 6 445 100,0 USD 15 USD 33 148 100,0

Huhtamaki Plastics, Inc. 1 000 100,0 USD 3 USD 140 173 100,0

Huhtamaki Flexibles, Inc. 100 100,0 USD 1 USD 26 875 100,0

Huhtamaki Company Manufacturing 1 145 100,0 USD 1 USD 119 954 100,0

Huhtamaki Consumer Packaging, Inc:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Packaging, Inc. 1 000 100,0 USD 1 USD 23 164 100,0

Huhtamaki Beheer XI B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki Brazil Investments B.V. 200 100,0 EUR 20 EUR 58 610 100,0

Huhtamaki Brazil Investments B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamaki do Brasil Ltda 26 926 590 100,0 BRL 26 926 EUR 13 482 100,0

Partner Polarcup Oy:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

OOO Huhtamaki S.N.G. 162 410 860 95,0 RUB 162 411 EUR 16 563 100,0



HUHTAMÄKI OYJ TILINPÄÄTÖS 2007 49

Emoyhtiön tilinpäätös 2007

Emoyhtiön tuloslaskelma (FAS)

Milj. EUR Liite 2007 % 2006 %

Liikevaihto 1 106,8 100,0 107,4 100,0

Hankinnan ja valmistuksen kulut -94,6 -89,8

Bruttokate 12,2 11,4 17,6 16,4

Myynnin ja markkinoinnin kulut -6,9 -6,7

Tutkimus ja kehitys -2,0 -2,4

Hallinnon kulut -26,8 -21,6

Liiketoiminnan muut kulut 3 -10,1 -6,6

Liiketoiminnan muut tuotot 2 44,2 46,2

-1,6 8,9

Liiketulos 4, 5 10,5 9,9 26,5 24,7

Rahoitustuotot ja -kulut 6 -36,5 -28,0

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -26,0 -24,3 -1,5 -1,4

Poistoeron

(-) lisäys, (+) vähennys 3,8 8,8

Välittömät verot 7 -0,6 -1,9

Tilikauden tulos -22,8 -21,3 5,4 5,1
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Emoyhtiön tase (FAS)

VASTAAVAA

Milj. EUR Liite 2007 % 2006 %

Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet 8

Aineettomat oikeudet 0,5 0,5

Muut pitkävaikutteiset menot 33,4 28,8

33,9 1,3 29,3 1,1

Aineelliset hyödykkeet 9

Maa-alueet 0,3 0,3

Rakennukset ja rakennelmat 19,0 19,5

Koneet ja kalusto 30,3 29,4

Muut aineelliset hyödykkeet 4,3 4,6

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 5,5 12,1

59,4 2,3 65,9 2,5

Sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä 2 330,0 2 408,2

Osuudet osakkuusyrityksissä 0,5 0,4

Muut osakkeet ja osuudet 0,3 0,3

Lainasaamiset 10 3,3 3,4

2 334,1 91,1 2 412,3 92,5

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 4,0 3,5

Keskeneräiset tuotteet 2,0 1,9

Valmiit tuotteet/tavarat 10,0 12,2

16,0 0,6 17,6 0,7

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 10 25,1 19,5

Lainasaamiset 10 48,5 25,9

Siirtosaamiset 11 38,1 28,8

Muut saamiset 10 0,7 0,6

112,4 4,4 74,8 2,9

Rahat ja pankkisaamiset 6,6 0,3 7,6 0,3

Vastaavaa yhteensä 2 562,4 100,0 2 607,5 100,0
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VASTATTAVAA

Milj. EUR Liite 2007 % 2006 %

Oma pääoma 12

Osakepääoma 358,7 358,7

Ylikurssirahasto 104,7 104,7

Edellisten tilikausien voitto 1 077,3 1 114,0

Tilikauden tulos -22,8 5,4

1 517,8 59,2 1 582,8 60,7

Tilinpäätössiirtojen kertymä 27,3 1,1 31,1 1,2

Vieras pääoma

Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 13 281,9 284,7

Muut pitkäaikaiset velat 0,0 0,0

281,9 11,0 284,7 10,9

Lyhytaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 13 297,3 315,6

Muut lainat 13 361,9 323,6

Ostovelat 14 13,8 13,1

Siirtovelat 15 37,3 35,2

Muut lyhytaikaiset velat 14 25,1 21,4

735,4 28,7 708,9 27,2

Vastattavaa yhteensä 2 562,4 100,0 2 607,5 100,0

Jakokelpoisten voittovarojen määrä 1 054,5 1 119,4
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Emoyhtiön tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Huhtamäki Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpito-

lain mukaisesti (FAS). Tilinpäätösten erät on arvostettu 

alkuperäisen hankintamenon perusteella. Niissä ei ole otettu 

huomioon arvonkorotuksia, ellei niistä ole erikseen mainittu. 

Ulkomaan rahan määräiset erät
Valuuttamääräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtuma-

päivän kurssein ja tilinpäätöshetkellä taseessa olevat 

saamiset ja velat muunnetaan tilinpäätöspäivän kurssiin. 

Myyntisaamisten arvostamisesta syntyneet kurssierot 

kirjataan liikevaihtoon ja ostovelkojen kurssierot kirjataan 

kuluihin. Taseen rahoituserien, kuten lainojen ja talletusten 

arvostamisesta syntyneet kurssierot kirjataan rahoituksen 

kurssieroihin.

Johdannaissopimukset
Yhtiö käyttää valuutta-asemansa suojaukseen johdannais-

sopimuksia, kuten valuuttatermiinejä. Valuuttatermiinit 

arvostetaan markkinahinnoin tilinpäätöspäivänä ja kirjataan 

tulosvaikutteisesti myynnin ja hankinnan oikaisuna siltä osin 

kuin ne liittyvät suojattaviin tase-eriin. Ennakoituihin kassa-

virtoihin liittyvien termiinien arvostusero kirjataan 

tuloslaskelmaan. 

Rahoituserien kuten lainojen ja talletusten suojaukseen 

käytetyt valuuttatermiinit arvostetaan markkinahinnoin ja 

kirjataan muihin rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Nettosijoituk-

set ulkomaisiin tytäryhtiöihin suojataan käyttämällä valuutta-

termiinejä ja valuuttalainoja. Nämä kurssivoitot tai tappiot 

kirjataan tulosvaikutteisesti.

Emoyhtiön rahoituslaskelma (FAS)

Milj. EUR 2007 2006

Liiketulos 10,5 26,5

Oikaisut 14,8 8,0

Vaihto-omaisuuden muutos -1,6 -5,1

Korottomien saamisten muutos -7,2 -3,8

Korottomien velkojen muutos 4,3 -19,6

Rahoitustuotot/ -kulut -38,6 -23,7

Verot -2,8 -5,3

Liiketoiminnan rahavirta -20,6 -23,0

Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin 

hyödykkeisiin -12,4 -16,9

Käyttöomaisuuden myyntitulot 1,0 16,3

Tytäryhtiöosakkeiden myynnistä saadut tulot 78,2 -

Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos -22,6 78,9

Investointien rahavirta 44,2 78,3

Pitkäaikaisten lainojen muutos -2,8 -69,7

Lyhytaikaisten lainojen muutos 19,9 38,4

Saadut osingot 0,3 0,5

Maksetut osingot -42,1 -37,5

Rahavirrat optioiden käytöstä - 13,5

Rahoituksen rahavirta -24,7 -54,8

Rahavirtojen muutos -1,0 0,5

Rahavarat tilikauden alussa 7,6 7,1

Rahavarat tilikauden lopussa 6,6 7,6
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Yhtiö käyttää korkoriskinsä suojaamiseen korko-

swappeja. Korkoriskin hallintaan käytettyjen johdannaisten 

korkotuotot tai -kulut jaksotetaan sopimusajalle ja niillä 

oikaistaan suojattavan erän korkoja.

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat hyödykkeet poistetaan taloudellisen käyttöiän 

mukaisesti. Poistoaika ei ylitä 20 vuotta.

Aineelliset hyödykkeet 
Rakennukset, koneet ja laitteet ja muut aineelliset hyödyk-

keet on esitetty taseessa hankintamenoon. Poistot on 

laskettu tasapoistoina taloudellisen käyttöiän mukaan. 

Maa-alueista ei tehdä poistoja.

Aineellisten hyödykkeiden poistoajat (v):

rakennukset ja rakennelmat 20–40

koneet ja laitteet 5–15

muut aineelliset hyödykkeet 3–12

Aineellisten hyödykkeiden leasingit on käsitelty operatiivisina 

leasingeinä.

Sijoitukset
Sijoitukset, jotka luokitellaan rahoitusarvopapereiksi on 

arvostettu markkina-arvoon. Markkina-arvojen muutokset 

on kirjattu rahoituseriin kuluiksi tai tuotoiksi. 

Pitkäaikaiset sijoitukset on arvostettu hankintamenoon. 

Pysyvät arvonalennukset on vähennetty hankintamenosta. 

Pitkäaikaista sijoitusta realisoitaessa myyntihinnan ja 

senhetkisen tasearvon erotus on kirjattu kuluksi tai tuotoksi.

Sijoitukset tytäryhtiöihin on arvostettu yhtiön taseessa 

hankintamenoon.

Sijoitukset osakkuusyhtiöihin on esitetty yhtiön taseessa 

kuten muut pitkäaikaiset sijoitukset. Osakkuusyhtiöiksi on 

luettu yhtiöt, joissa yhtiöllä on suoraan tai välillisesti enem-

män kuin 20 %, mutta vähemmän kuin 50 % äänivallasta. 

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon ellei 

todennäköinen jälleenhankintameno tai luovutushinta ole 

sitä alhaisempi. Vaihto-omaisuuden arvo on määritelty 

FIFO-menetelmää käyttäen.

Valmistetun vaihto-omaisuuden hankintamenoon 

luetaan välittömien kustannusten lisäksi myös osuus 

tuotannon yleiskustannuksista (ns. täyskatteellinen 

laskenta).

Tuloverot
Yhtiön veroihin kirjataan tilikauden tulosta vastaava suorite-

perusteinen vero, perustuen paikallisen verosäännöstön 

mukaisesti laskettavaan verotettavaan tuloon, sekä aikai-

sempien tilikausien verojen oikaisut. 

Liikevaihto ja tuloutusperiaatteet
Tuloutus tapahtuu luovutettaessa suorite. Liikevaihtoa 

laskettaessa myyntituotoista on vähennetty mm. välilliset 

verot ja alennukset sekä myynnin valuuttakurssierot.

Tutkimus ja tuotekehitys
Tutkimus ja tuotekehitysmenot kirjataan poikkeuksetta 

tulosvaikutteisesti niiden syntymisvuonna.

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut
Liiketoiminnan muina tuottoina kirjataan omaisuuden 

myyntivoitot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin 

liittyvät säännölliset tuotot kuten rojalti- ja vuokratuotot. 

Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvät omaisuuden 

myyntitappiot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin 

liittyvät säännölliset kulut.

Satunnaiset tuotot ja kulut
Satunnaisiksi katsotaan sellaiset tuotot ja kulut, jotka 

perustuvat yrityksen tavanomaisesta toiminnasta poik-

keaviin, kertaluonteisiin ja olennaisiin tapahtumiin, kuten 

konserniavustukset ja yrityskauppoihin liittyvät erät.
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1. LIIKEVAIHTO

Milj. EUR 2007 2006

Liikevaihto toimialoittain:

Consumer Goods 48,4 48,0

Food Service 58,4 59,4

Yhteensä 106,8 107,4

2. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Milj. EUR 2007 2006

Rojaltituotot 17,1 22,4

Konsernihallinnon kuluveloitukset 23,8 16,4

Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot 0,5 0,8

Vuokratuotot - 4,3

Muut 2,8 2,3

Yhteensä 44,2 46,2

3. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

Milj. EUR 2007 2006

Muiden aineettomien hyödykkeiden poistot 1,9 2,8

Konsernihallinnon kuluveloitukset 3,4 3,1

Muut 4,8 0,7

Yhteensä 10,1 6,6

4. HENKILÖSTÖKULUT

Milj. EUR 2007 2006

Palkat ja palkkiot 31,4 31,9

Eläkekulut 4,8 4,9

Muut henkilöstökulut 2,8 3,5

Yhteensä 39,0 40,3

Edellämainitut luvut ovat suoriteperusteisia. Huhtamäki Oyj:n hallituk-

sen jäsenille sekä toimitusjohtajalle (8 henkilöä) emoyhtiöstä makset-

tujen palkkojen ja palkkioiden määrä oli 1,2 miljoonaa euroa. (2006: 

1,3 miljoonaa euroa).

Heikki Takanen on oikeutettu toimitusjohtajasopimuksensa mukaisiin 

palkkaetuihin 14.5.2008 asti. Tämän jälkeen yhtiö suorittaa hänelle 

erokorvauksena 787 428 euroa, joka vastaa määrältään 18 kuukau-

den palkkaa.

Henkilöstö keskimäärin 2007 2006

825 850

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

5. POISTOT 

Milj. EUR 2007 2006

Toimintokohtaiset poistot:

Tuotanto 7,0 5,3

Hallinto 4,1 0,5

Muut 2,1 3,0

Poistot yhteensä 13,2 8,8

Poistot tase-erittäin:

Maa-alueet ja rakennukset 0,8 0,9

Koneet ja laitteet 6,6 4,9

Muut aineettomat hyödykkeet 5,8 3,0

Poistot yhteensä 13,2 8,8

6. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 

Milj. EUR 2007 2006

Korkotuotot 0,2 0,3

Korkotuotot tytäryhtiöiltä 8,3 13,6

Osinkotuotot osakkuusyhtiöiltä 0,4 0,6

Muut rahoitustuotot 240,9 168,4

Korkokulut -31,9 -30,9

Korkokulut tytäryhtiöille -12,8 -11,0

Muut rahoituskulut -241,6 -169,0

Yhteensä -36,5 -28,0

7. VÄLITTÖMÄT VEROT

Milj. EUR 2007 2006

Verot varsinaisesta liiketoiminnasta -0,6 -1,9

Yhteensä -0,6 -1,9

Laskennallisia veroja ei ole sisällytetty tuloslaskelmaan eikä taseeseen.

Jaksotuseroista johtuva laskennallinen, taseeseen kirjaamaton verovel-

ka on 7,1 miljoonaa euroa (2006: 8,4 miljoonaa euroa). 
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8. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Milj. EUR
Aineettomat 

oikeudet

Muut pitkä-
vaikutteiset 

menot
2007 

Yhteensä
2006 

Yhteensä

Hankintameno 1.1. 0,7 57,0 57,7 32,1

Lisäykset - 1,1 1,1 0,1

Vähennykset - - - -1,3

Siirrot erien välillä - 9,3 9,3 26,8

Hankintameno 31.12. 0,7 67,4 68,1 57,7

Kertyneet poistot 1.1. 0,2 28,2 28,4 26,7

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot - - - -1,3

Tilikauden poisto - 5,8 5,8 3,0

Kertyneet poistot 31.12. 0,2 34,0 34,2 28,4

Kirjanpitoarvo 31.12. 2007 0,5 33,4 33,9 -

Kirjanpitoarvo 31.12. 2006 0,5 28,8 - 29,3

9. AINEELLISET HYÖDYKKEET

Milj. EUR
Maa-

alueet
Rakennukset ja 

rakennelmat

Koneet 
ja 

kalusto

Ennakkomaksut 
ja keskeneräiset 

hankinnat

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet
2007 

Yhteensä
2006 

Yhteensä

Hankintameno 1.1. 0,3 29,7 86,9 12,1 9,8 138,8 186,9

Lisäykset - - - 11,2 0,1 11,3 16,8

Vähennykset - - -2,1 - -0,2 -2,3 -38,2

Siirrot erien välillä - 0,2 7,8 -17,8 0,4 -9,4 -26,8

Hankintameno 31.12. 0,3 29,9 92,6 5,5 10,1 138,4 138,8

Kertyneet poistot 1.1. - 10,2 57,5 - 5,2 72,9 89,7

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot - - -1,1 - -0,2 -1,3 -22,6

Tilikauden poisto - 0,7 5,9 - 0,8 7,4 5,8

Kertyneet poistot 31.12. - 10,9 62,3 - 5,8 79,0 72,9

Kirjanpitoarvo 31.12. 2007 0,3 19,0 30,3 5,5 4,3 59,4 -

Kirjanpitoarvo 31.12. 2006 0,3 19,5 29,4 12,1 4,6 - 65,9

Rakennusten ja rakennelmien sisältämät arvonkorotukset 2007 olivat 2,4 miljoonaa euroa (2006: 2,4 miljoonaa euroa).

10. SAAMISET 

Milj. EUR 2007 2006

Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset 5,2 5,9

Myyntisaamiset tytäryhtiöiltä 19,9 13,6

Lainasaamiset 3,9 0,5

Lainasaamiset tytäryhtiöiltä 44,6 25,4

Siirtosaamiset 14,5 10,1

Siirtosaamiset tytäryhtiöiltä 23,6 18,7

Muut saamiset 0,7 0,6

Yhteensä 112,4 74,8

Pitkäaikaiset

Lainasaamiset tytäryhtiöiltä 3,3 3,4

Saamiset yhteensä 115,7 78,2

11. SIIRTOSAAMISET

Milj. EUR 2007 2006

Korko- ja rahoitusjaksotukset 0,5 1,0

Kurssivoittojaksotus 7,1 5,0

Palkat ja sosiaalikulut 0,8 0,0

Käteis- ja vuosialennukset 0,1 0,2

Verojaksotukset 3,9 1,7

Muut tuottojaksotukset 1,5 1,5

Siirtosaamiset tytäryhtiöiltä 23,6 18,8

Muut erät 0,6 0,6

Siirtosaamiset 38,1 28,8
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14. OSTOVELAT JA MUUT LYHYTAIKAISET VELAT

Milj. EUR 2007 2006

Ostovelat 8,6 10,8

Ostovelat tytäryhtiöille 5,2 2,3

Ostovelat yhteensä 13,8 13,1

Muut lyhytaikaiset velat 25,1 21,4

Yhteensä 25,1 21,4

15. SIIRTOVELAT

Milj. EUR 2007 2006

Korko- ja rahoitusjaksotukset 7,6 9,2

Korko- ja rahoitusjaksotukset tytäryhtiöille 15,6 10,1

Palkat ja sosiaalikulut 10,0 10,6

Muut kulujaksotukset 2,1 3,1

Siirtovelat tytäryhtiöille 2,0 2,1

Muut erät - 0,1

Siirtovelat yhteensä 37,3 35,2

16. VASTUUT

Milj. EUR 2007 2006

Peruuttamattomien operatiivisten leasingien 

maksut:

Seuraavalla tilikaudella 0,2 0,1

Myöhemmin 0,2 0,2

Yhteensä 0,4 0,3

Investointisitoumukset:

Seuraavalla tilikaudella 0,4 2,2

Yhteensä 0,4 2,2

Kiinnitykset:

Omista veloista 14,5 14,5

Takaukset:

Tytäryhtiöiden puolesta 105,7 132,0

Yhteis- ja osakkuusyritysten puolesta 2,8 3,8

12. OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

Milj. EUR 2007 2006

Osakepääoma 1.1. 358,7 353,1

Osakemerkintä - 5,6

Osakepääoma 31.12. 358,7 358,7

Ylikurssirahasto 1.1. 104,7 96,8

Osakemerkintä - 7,9

Ylikurssirahasto 31.12. 104,7 104,7

Voittovarat 1.1. 1 119,4 1 151,5

Osingot -42,2 -37,5

Tilikauden voitto -22,8 5,4

Voittovarat 31.12. 1 054,5 1 119,4

Oma pääoma yhteensä 1 517,8 1 582,8

Tarkemmat tiedot liittyen osakepääomaan esitetään 

konsernin liitetiedossa 21.

13. LAINAT

Milj. EUR 2007 2006

Pitkäaikaiset

Rahoituslaitoslainat 281,9 284,7

Yhteensä 281,9 284,7

Lyhytaikaiset

Rahoituslaitoslainojen seuraavana vuonna 

erääntyvät erät
5,7 27,8

Lyhytaikaiset rahoituslaitos- ja muut lainat 291,6 287,7

Lainat tytäryhtiöiltä 361,9 323,6

Yhteensä 659,2 639,2

Pitkäaikaisten lainojen muutokset 2007 2006

Rahoituslaitoslainat

1.1. 284,7 354,5

Lisäykset 421,3 406,6

Vähennykset -413,2 -459,1

Valuuttakurssimuutos -10,9 -17,3

Yhteensä 281,9 284,7

Lyhennykset

Rahoituslaitoslainat ja 

muut lainat

2008  297,3 

2009  11,5 

2010  31,5 

2011  32,7 

2012  194,8 

2013–  11,5 
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Hallituksen esitys voittovarojen 

käyttämisestä

Huhtamäki Oyj:n jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2007 on  EUR 1 054 477 515,15

josta tilikauden tulos on EUR  -22 778 618,94

Hallitus ehdottaa, että jakokelpoinen oma pääoma käytetään seuraavasti:

- osakkaille jaetaan osinkona EUR 0,42 osakkeelle 42 179 113, 62

- jätetään omaan pääomaan 1 012 298 401,53

 1 054 477 515,15

Hallitus ehdottaa, että osinko maksetaan 10.4.2008. Osinko maksetaan osakkeenomistajalle, joka osingonjaon 

täsmäytyspäivänä 3.4.2008 on merkitty yhtiön osakasluetteloon.

Espoossa helmikuun 13. päivänä 2008

Mikael Lilius Eija Ailasmaa George V. Bayly

Robertus van Gestel Paavo Hohti Anthony J.B. Simon

Jukka Suominen

Timo Salonen

toimitusjohtaja
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Helsinki 13. helmikuuta 2008

  KPMG Oy Ab

  Solveig Törnroos-Huhtamäki

  KHT

  

Huhtamäki Oyj:n osakkeenomistajille

Olemme tarkastaneet Huhtamäki Oyj:n kirjanpidon, toimin-

takertomuksen, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta 

1.1.–31.12.2007. Hallitus ja toimitusjohtaja ovat laatineet 

EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätös-

standardien (IFRS) mukaan laaditun konsernitilinpäätöksen, 

joka sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, rahavirtalas-

kelman, laskelman oman pääoman muutoksista ja liitetiedot 

sekä Suomessa voimassa olevien määräysten mukaisesti 

laaditut toimintakertomuksen ja emoyhtiön tilinpäätöksen, 

joka sisältää emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoitus-

laskelman ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen 

perusteella annamme lausunnon konsernitilinpäätöksestä 

sekä toimintakertomuksesta, emoyhtiön tilinpäätöksestä 

ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan 

mukaisesti. Kirjanpitoa sekä toimintakertomuksen ja tilin-

päätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on 

tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, etteivät 

toimintakertomus ja tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai 

puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty emoyhtiön 

hallituksen jäsenten sekä toimitusjohtajan toiminnan lainmu-

kaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Konsernitilinpäätös

EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätös-

standardien (IFRS) mukaan laadittu konsernitilinpäätös 

antaa näiden standardien ja kirjanpitolain tarkoittamalla 

tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin toiminnan tulok-

sesta ja taloudellisesta asemasta. 

Emoyhtiön tilinpäätös, toimintakertomus ja hallinto

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain ja tilinpäätök-

sen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten 

mukaisesti ja antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat 

ja riittävät tiedot emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudel-

lisesta asemasta. 

Toimintakertomus on laadittu kirjanpitolain ja toiminta-

kertomuksen laatimista koskevien muiden säännösten ja 

määräysten mukaisesti. Toimintakertomus on yhdenmukai-

nen tilinpäätöksen kanssa ja antaa kirjanpitolaissa tarkoite-

tulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä emo-

yhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta

Konsernitilinpäätös ja emoyhtiön tilinpäätös voidaan 

vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyhtiön hallituk-

sen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme 

tilikaudelta. Hallituksen esitys voitonjakokelpoisten varojen 

käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen.

Tilintarkastuskertomus
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